



Artikelliste

Zutaten, Zusatzstoffe und Allergene Kennzeichnung

nach LMIV

Stand: FEBRUAR 2020

Produktgruppe Wurst- und Räucherwaren

heiss GmbH
Im Gewerbegebiet 3
83093 Bad Endorf
 08053 4045-0
 08053 404520
@ info@feinkost-heiss.de

Angaben zu GVO (Gentechnisch veränderte Organismen)

Hiermit bestätigen wir, dass gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003 die in folgender Liste aufgeführten Artikel: keine GVO sind, keine GVO enthalten, nicht aus GVO stammen oder daraus hergestellt sind, unabhängig davon, ob der jeweilige GVO noch im Lebensmittel nachweisbar ist, keine Zutaten enthalten, die aus GVO hergestellt wurden, einschließlich Zusatzstoffe und Aromen. Ausgenommen hiervon sind zufällige oder technisch nicht vermeidbare Kontaminationen mit genetisch verändertem Material bis zu einem Schwellenwert von 0,9 % bezogen auf jede einzelne Zutat. Die GVO-Erklärungen aller Hersteller liegen uns vor und können bei Bedarf angefordert werden.

Lebensmittelrechtliche Angaben

Sämtliche Produkte werden mit der erforderlichen Sorgfalt hergestellt und entsprechen den jeweils geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften der BRD und der EU.

Angaben zur Verpackung

Wir bestätigen, dass sämtliche Verpackungen gemäß Artikel 16 Abs. 1 der VO (EG) 1935/2004 in jeder Art und Weise unbedenklich bei Lebensmittelkontakt sind.

Bad Endorf, 11.2.2020
Gez. Markus Heiss

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1022		Griebenschmalz	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinespeck, Zwiebeln, Äpfel, Olivenöl, Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakt,		keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert 882 kcal 3691 kJ Fett 99,70 g Protein - g Kohlenhydrate 0,00 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1094		Stangenlyoner klein	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
69% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:1345 kJ/321 kcal, Fett: 30,4 g/davon gesättigte Fettsäuren:12,1 g, Kohlenhydrate:0,6 g/davon Zucker:0,6 g, Eiweiß:10,8 g, Salz:2,5 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1095		Kochsalami klein	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
93% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Stabilisator: E331 Natriumcitrate, E262 Natriumacetat	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1642 kJ/392 kcal, Fett: 35,9 g/davon gesättigte Fettsäuren:14,1 g, Kohlenhydrate:0,9 g/davon Zucker:0,4 g, Eiweiß:16,1 g, Salz:3,3 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1096		Gelbwurst klein abgepasst	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
56% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Antioxidationsmittel: E330 Citronensäure, Emulgator: E471, Mono- und Diglyceride, Stabilisator: 262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Antioxidationsmittel	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1525 kJ/364 kcal, Fett: 36,2 g/davon gesättigte Fettsäuren: 14,4 g, Kohlenhydrate: 0,8 g/davon Zucker: 0,8 g, Eiweiß: 8,6 g, Salz: 2,2 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1097		Tiroler klein abgepasst	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
78% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Aroma, Invertzucker, Würze, Maltodextrin, Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, E300 LAscorbinsäure, Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E262, Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:814 kJ/194 kcal, Fett: 15,6 g/davon gesättigte Fettsäuren:6,2 g, Kohlenhydrate:1,3 g/davon Zucker:1,2 g, Eiweiß:12,0 g, Salz:2,1 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1098		Bierschinken klein abgepasst	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
78% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin, Aroma, Invertzucker. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:878 kJ/210 kcal, Fett: 17,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:6,8 g, Kohlenhydrate:0,7 g/davon Zucker:0,6 g, Eiweiß:13,1 g, Salz:2,3 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1099	Bierschinkenkugeln 430 g	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
78% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin, Aroma, Invertzucker. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:878 kJ/210 kcal, Fett: 17,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:6,8 g, Kohlenhydrate:0,7 g/davon Zucker:0,6 g, Eiweiß:13,1 g, Salz:2,3 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1100	Bauernsalami, ca. 550 g	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
94% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, SENF, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin, Aroma, Invertzucker, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E252 Kaliumnitrat, E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate, E450 Diphosphate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat	Senf,
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1635 kJ / 391 kcal, Fett: 37,5 g/davon gesättigte Fettsäuren: 15,0 g, Kohlenhydrate: 1,1 g/davon Zucker: 1,0 g, Eiweiß: 12,0 g, Salz: 2,5 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1102	Käsebauernsalami gebraten	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
79% Schweinefleisch, Emmentaler 45%Fett i.Tr. (KUH MILCH, Speisesalz), Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin, Aroma, Invertzucker, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	Senf, Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:1635 kJ/391 kcal, Fett: 37,5 g/davon gesättigte Fettsäuren:15,0 g, Kohlenhydrate:1,1 g/davon Zucker:1,0 g, Eiweiß:12,0 g, Salz:2,5 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1103	Bauernsalami gebraten	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
94% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, SENF, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin, Aroma, Invertzucker, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E252 Kaliumnitrat, E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate, E450 Diphosphate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat	Senf,
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1635 kJ / 391 kcal, Fett: 37,5 g/davon gesättigte Fettsäuren: 15,0 g, Kohlenhydrate: 1,1 g/davon Zucker: 1,0 g, Eiweiß: 12,0 g, Salz: 2,5 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1105		Göttinger in Blasen	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
93% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, SENF, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Stabilisator: E331 Natriumcitrate, E262 Natriumacetat.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	Senf
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:1164 kJ/278 kcal, Fett: 23,7 g/davon gesättigte Fettsäuren:9,4 g, Kohlenhydrate:1,2 g/davon Zucker:1,2 g, Eiweiß:14,7 g, Salz:2,5 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1106		Bayer. Bierwurst ca. 430 g	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
93% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, SENF, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Stabilisator: E331 Natriumcitrate, E262 Natriumacetat.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	Senf
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:1164 kJ/278 kcal, Fett: 23,7 g/davon gesättigte Fettsäuren:9,4 g, Kohlenhydrate:1,2 g/davon Zucker:1,2 g, Eiweiß:14,7 g, Salz:2,5 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1107	Käsekoosalami	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, KÄSE, Speisesalz, Gewürze, SENFKörner, Glukosesirup, Würze, Aroma, Antioxidationsmittel E301, Stabilisator E331, E450, Geschmacksverstärker E621, Säuerungsmittel E330, E575, Konservierungsstoff E250, Buchenholzrauch. 100g Wurst sind hergestellt aus 90g Schweinefleisch und 12g KÄSE.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Geschmacksverstärker	Senf, Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Energie: 1238 kJ/ 299 kcal, Fett: 24,5g davon gesättigte FS: 9,8g, Kohlenhydrate: 1,0g, davon Zucker: 0,5g, Ballaststoffe: 0,0g Eiweiß: 18,5g Salz: 3g,

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1108	Kochsalami	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
93% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Stabilisator: E331 Natriumcitrate, E262 Natriumacetat	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:1642 kJ/392 kcal, Fett: 35,9 g/davon gesättigte Fettsäuren:14,1 g, Kohlenhydrate:0,9 g/davon Zucker:0,4 g, Eiweiß:16,1 g, Salz:3,3 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1109	Käsewurst gebraten	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweine- und Rindfleisch, 28g, EMMENTALER, Speck, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze (enthalten SENF), Gewürzextrakte, Dextrose, Saccharose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat, Geschmacksverstärker: Mono- atriumglutamat, Rauch	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Geschmacksverstärker	Senf und Senferzeugnisse Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Laktose)
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1527 kJ/, 368 kcal, Fett 30 g, Kohlenhydrate <0,5 g, Eiweiß 24g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1110	Touristenwurst	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
94% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Stabilisator: E331 Natriumcitrate, E262 Natriumacetat	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:1635 kJ/391 kcal, Fett: 37,5 g/davon gesättigte Fettsäuren:15,0 g, Kohlenhydrate:1,1 g/davon Zucker:1,0 g, Eiweiß:12,0 g, Salz:2,5 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1111	Knoblauchwurst im Ring	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
97 % Schweinefleisch, Speisesalz, Knoblauch frisch und granuliert, Säureregulator: E575 , Gewürze (u.a. SENFMEHL), Dextrose, Trockenglukosesirup, Antioxidationsmittel: E300, Konservierungsstoff: E250, Farbstoff: E120	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Farbstoff	Senf
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1431 kJ / 357 kcal, Fett: 31g, davon gesättigte Fettsäuren: , Kohlenhydrate: 0,1g, davon Zucker: , Eiweiß: 17g, Salz: 0,3g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1112	Kabanos lang 1,5 kg-Btl.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speck, Speisesalz, Dextrose, Gewürze, Maltodextrin, Würze, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat E621, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure E300, Natriumascorbat E301, Stabilisator: Diphosphate E450, Konservierungsstoff: Natriumnitrit E 250, Gewürzextrakte (mit SELLERIE), Aroma, Schweinedarm, Rauch. 100 g Kabanos werden aus 115 g Schweinefleisch hergestellt.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Geschmacksverstärker, mit Phosphat	Sellerie
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1351 kJ / 326 kcal, Fett: 27,0 g, davon gesättigte Fettsäuren: 11,5 g, Kohlenhydrate: 1 g, davon Zucker: 0,9 g, Eiweiß: 19,8 g, Salz: 2,95 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1113		Mini-Kabanos	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speck, Speisesalz, Dextrose, Gewürze, Maltodextrin, Würze, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat E621, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure E300, Natriumascorbat E301, Stabilisator: Diphosphate E450, Konservierungsstoff: Natriumnitrit E 250, Gewürzextrakte (mit SELLERIE), Aroma, Schweinedarm, Rauch. 100 g Kabanos werden aus 115 g Schweinefleisch hergestellt.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Geschmacksverstärker, mit Phosphat	Sellerie
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1351 kJ / 326 kcal, Fett: 27,0 g, davon gesättigte Fettsäuren: 11,5 g, Kohlenhydrate: 1 g, davon Zucker: 0,9 g, Eiweiß: 19,8 g, Salz: 2,95 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1114		Käsekoosalami 250 g	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, KÄSE, Speisesalz, Gewürze, SENFKörner, Glukosesirup, Würze, Aroma, Antioxidationsmittel E301, Stabilisator E331, E450, Geschmacksverstärker E621, Säuerungsmittel E330, E575, Konservierungsstoff E250, Buchenholzrauch. 100g Wurst sind hergestellt aus 90g Schweinefleisch und 12g KÄSE.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Geschmacksverstärker	Senf, Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1238 kJ/ 299 kcal, Fett: 24,5g davon gesättigte FS: 9,8g, Kohlenhydrate: 1,0g, davon Zucker: 0,5g, Ballaststoffe: 0,0g Eiweiß: 18,5g Salz: 3g,

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1145	Lila Chicken-Salami	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Hähnchen- und Truthahnfleisch, Schweinefleisch, Schweinespeck, Speisesalz, Dextrose, Gewürze, Antioxidationsmittel: E 301, Farbstoff: E 120, Konservierungsstoffe: E 250, E 202, Rauch. 100 g hergestellt aus 120 g Fleisch.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Farbstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1339 kJ / 323 kcal, Fett: 27g, davon gesättigte Fettsäuren: 11g , Kohlenhydrate: 2g, davon Zucker: 1g, Eiweiß: 17g, Salz: 3g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1147	Truthahn Salami	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Putenfleisch, pflanzliches Fett (Palm), Kochsalz jodiert (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze, Dextrose, Maltodextrin, Antioxidationsmittel: E300, E301, Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Buchenholzrauch. Für 100g Truthahnsalami werden 111g Truthahnfleisch verwendet.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Farbstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert 1367 kJ, 330 kcal, Fett 28 g, davon gesättigte Fettsäuren 10 g, Kohlehydrate 1 g, davon Zucker 1 g, Eiweiß 18 g, Salz 3,5 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1151		Puten-Gelbwurst	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Putenfleisch (70 %), Trinkwasser, Putenfett, Putenhaut, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Stabilisatoren E262, E331, E450, Aroma. Kann Spuren von SENF, MILCH und MILCHERZEUGNISSEN enthalten.		mit Phosphat	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 924 kJ, 199 kcal Fett 19 g, davon gesättigte Fettsäuren 10 g, Kohlehydrate 1 g, davon Zucker 0,5 g, Eiweiß 12 g, Salz 1,9 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1152		Truthahn-Lyoner 1/2	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Putenfleisch (80 %), Putenfett, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, Dextrose, Maltodextrin, Stabilisatoren E262, E331, Antioxidationsmittel E300, Gewürzextrakte.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:875 kJ/209 kcal, Fett: 17,6 g/davon gesättigte Fettsäuren:6,3 g, Kohlenhydrate:0,8 g/davon Zucker:0,7 g, Eiweiß:11,6 g, Salz:2,2 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1153		Truthahn Jagdwurst 1/2	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Putenfleisch (80 %), Putenfett, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, Dextrose, Maltodextrin, Stabilisatoren E262, Würze, Zuckersirup, Antioxidationsmittel E301, E300, Gewürzextrakte, Aroma		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:875 kJ/209 kcal, Fett: 17,6 g/davon gesättigte Fettsäuren:6,3 g, Kohlenhydrate:0,8 g/davon Zucker:0,7 g, Eiweiß:11,6 g, Salz:2,2 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1158		Paprika-Putenbrust	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
92% Putenbrustfleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: E 250), Maltodextrin, Stabilisator (E 450, E 451), Antioxidationsmittel (E 316), Hefeextrakt, Würze, Säureregulator (E 262, E 500), Dextrose, Aroma, Gewürze, Verdickungsmittel (E 407 a), Rauch.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 400 kJ / 94 kcal, Fett : 1,2 g -davon gesättigte Fettsäuren : 0,4 g Ballaststoffe: 0,0(g), Eiweiß : 20,4g, Kohlenhydrate:0,5g-davon Zucker: 0,3g Salz: 2,4 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1161		Truthahn-Bierschinken 1/2	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Putenfleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin, Aroma, Invertzucker. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:875 kJ/209 kcal Fett: 17,6 g/davon gesättigte Fettsäuren:6,3 g Kohlenhydrate:0,8 g/davon Zucker:0,7 g Eiweiß:11,6 g Salz:2,2 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
 Gedruckt: 11.02.2020 10:42
 Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1163		Truthahn-Aufschnitt 5-fach 1/2	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Putenfleisch, Trinkwasser, Champignon (Champignon, Wasser, Speisesalz, Zitronensäure, Ascorbinsäure), Speck von der Pute, Paprika, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin, Aroma, Invertzucker. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:588 kJ/141 kcal Fett: 11,3 g/davon gesättigte Fettsäuren:4,0 g Kohlenhydrate:0,7 g/davon Zucker:0,6 g Eiweiß:8,7 g Salz:2,3 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
 Gedruckt: 11.02.2020 10:42
 Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1165		Truthahn-Lyoner m.Champign.1/2	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Putenfleisch, Trinkwasser, Champignon (Champignon, Wasser, Speisesalz, Zitronensäure, Ascorbinsäure), Speck von der Pute, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:875 kJ/209 kcal Fett: 17,6 g/davon gesättigte Fettsäuren:6,3 g Kohlenhydrate:0,8 g/davon Zucker:0,7 g Eiweiß:11,6 g Salz:2,2 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1167		Truthahnbrust geräuchert	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
92% Putenbrustfleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: E 250), Maltodextrin, Stabilisator (E 450, E 451), Antioxidationsmittel (E 316), Hefeextrakt, Würze, Säureregulator (E 262, E 500), Dextrose, Aroma, Gewürze, Verdickungsmittel (E 407 a), Rauch.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 394 kJ, 93 kcal, Fett 1,1g, Eiweiß 20,4g, Kohlenhydrate 0,4g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1170		Puten-Leberkäs grob	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Putenfleisch (81 %), Putenfett, Putenhaut, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Glukosesirup, Zucker, Würze, Gewürzextrakte, Stabilisatoren E331, E450, E407 Antioxidationsmittel E301, Aroma, Konservierungsstoff E250. Kann Spuren von SENF, MILCH und MILCHERZEUGNISSEN enthalten.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 736 kJ, 177 kcal Fett 13 g, davon gesättigte Fettsäuren 2,2 g, Kohlehydrate 1 g, davon Zucker 0,3 g, Eiweiß 14 g, Salz 2,1 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1171		Puten-Leberkäs fein	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Putenfleisch (81 %), Putenfett, Putenhaut, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Glukosesirup, Würze, Stabilisatoren E331, E450 Antioxidationsmittel E301, Aroma, Konservierungsstoff E250. Kann Spuren von SENF, MILCH und MILCHERZEUGNISSEN enthalten.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 1057 kJ, 255 kcal Fett 21 g, davon gesättigte Fettsäuren 9 g, Kohlehydrate 2 g, davon Zucker 1,7 g, Eiweiß 14 g, Salz 2,9 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1173		Puten-Regensburger	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Putenfleisch (88 %), Putenfett, Putenhaut, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Glukosesirup, Würze, Gewürzextrakte, Stabilisatoren E262, E331, E450, Antioxidationsmittel E301, Konservierungsstoff E250, Rinderdarm, Rauch. Kann Spuren von SENF, MILCH und MILCHERZEUGNISSEN enthalten.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 827 kJ, 199 kcal Fett 15 g, davon gesättigte Fettsäuren 2,0 g, Kohlehydrate 1 g, davon Zucker 0,4 g, Eiweiß 15 g, Salz 1,8 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1176		Puten-Käsekrainer	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Putenfleisch (82 %), EMMENTALER (11%), Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Glukosesirup, Zucker, Würze, Stabilisatoren E331, E450, Antioxidationsmittel E301, Aroma, Konservierungsstoff E250, Schafsaibling, Rauch. Kann Spuren von Senf enthalten.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat	Milch und Milcherzeugnisse, einschließlich Laktose	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 764 kJ, 183 kcal Fett 11 g, davon gesättigte Fettsäuren 2,2 g, Kohlehydrate 1 g, davon Zucker 0,4 g, Eiweiß 20 g, Salz 2,1 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1177		Puten-Debreziner	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Putenfleisch (90 %), Putenfett, Trinkwasser, Speisesalz , Gewürze, Dextrose, Glukosesirup, Zucker, Würze, Stabilisatoren E331, E450, Antioxidationsmittel E301, Aroma, Konservierungsstoff E250, Schafsaibling, Rauch.Kann Spuren von SENF, MILCH und MILCHERZEUGNISSEN enthalten.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 719 kJ, 148 kcal Fett 8 g, davon gesättigte Fettsäuren 1,9 g, Kohlehydrate 1 g, davon Zucker 0,4 g, Eiweiß 18 g, Salz 1,9 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1178		Truthahn-Lyoner m. Pap.1/2	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Putenfleisch, Trinkwasser, Paprika, Speck von der Pute, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:875 kJ/209 kcal Fett: 17,6 g/davon gesättigte Fettsäuren:6,3 g Kohlenhydrate:0,8 g/davon Zucker:0,7 g Eiweiß:11,6 g Salz:2,2 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1181	Puten-Wiener	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Putenfleisch (75 %), Putenfett, Putenhaut, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Glukosesirup, Würze, Stabilisatoren E331, E450, Antioxidationsmittel E301, Aroma, Konservierungsstoff E250, Schafsaitleing, Rauch. Kann Spuren von SENF, MILCH und MILCHERZEUGNISSEN enthalten.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert 827 kJ, 199 kcal Fett 15 g, davon gesättigte Fettsäuren 2,2 g, Kohlehydrate 1 g, davon Zucker 0,5 g, Eiweiß 15 g, Salz 0,6 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1183	Tiroler grob	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
78% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Aroma, Invertzucker, Würze, Maltodextrin, Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, E300 LAscorbinsäure, Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E262, Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:814 kJ/194 kcal, Fett: 15,6 g/davon gesättigte Fettsäuren:6,2 g, Kohlenhydrate:1,3 g/davon Zucker:1,2 g, Eiweiß:12,0 g, Salz:2,1 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1186		Pfefferlyoner	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
62% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Pfeffer Grün, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1117 kJ/267 kcal Fett: 25,1 g/davon gesättigte Fettsäuren: 10,0 g Kohlenhydrate: 0,8 g/davon Zucker: 0,7 g Eiweiß: 9,1 g Salz: 2,1 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1187		Ansbacher Presskopf	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinekopffleisch (40%), Schweinefleisch (30%), Kalbfleisch (9%), Speck, Trinkwasser, Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Dextrose, Invertzuckersirup, Gewürze, Würze, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat; Stabilisator: Diphosphate, Kunstdarm		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert 1070 kJ / 258 kcal, Fett 22,0 g Ballaststoffe: 0,4 g, davon gesättigte Fettsäuren 9,5 g Eiweiß 13,9 g Kohlenhydrate 1,1 g Salz 1,9 g, davon Zucker <1,0 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1190		Kaiserschinkenwurst	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch 80%, Speck, Trinkwasser, grüner Pfeffer 2%, jod. Speisesalz, Dextrose, Maltodextrin, Gewürze (enthält SENF), Stabilisator: E450 u. E331, Geschmacksverstärker: E621, Antioxidationsmittel: E301 u. E300, Gewürzextrakte (enthält SELLERIE), natürliches Aroma (enthält SELLERIE), Farbstoff: E120, Konservierungstoff: E250.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Geschmacksverstärker, mit Farbstoff	Senf, Sellerie
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 712 kJ 170 kcal Eiweiß: 16,8 g Kohlenhydrate: 2 g Fett: 10,6 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1195		Kalbspariser	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Kalb-, Rind- und Schweinefleisch (67%) , Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Gewürzextrakte, Saccharose, Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Geschmacksverstärker: Mono-Natriumglutamat, Stabilisatoren: Di-, Tri-, Polyphosphate; Aroma		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Geschmacksverstärker, mit Phosphat	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:713 KJ,172 kcal, Fett 13 g Kohlenhydrate < 0,5 g, Eiweiß 13 g pro 100g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1196	Gurkerlwurst Extra 1/2 Stücke	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (55%), Speck, Essiggurken (20%) (Gurken, Säureessig, natürliches Aroma), Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Kartoffelstärke, Speisewürze, Gewürze, Gewürzextrakte, Saccharose, Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat, Geschmacksverstärker: Mono-Natriumglutamat, Stabilisatoren: Di-, Tri-, Polyphosphate, Aroma	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Geschmacksverstärker, mit Phosphat	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 773 kJ/, 187 kcal, Fett 16 g, Kohlenhydrate <0,5 g, Eiweiß 11 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1197	Extrawurst, Feine	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweine- und Rindfleisch (62%), Speck, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Kartoffelstärke, Gewürze (enthalten SENF), Gewürz-extrakte (enthalten SELLERIE), Saccharose, Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Stabilisatoren: Di-, Tri-, Polyphosphate; Geschmacksverstärker: Mono-Natriumglutamat, Aroma.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Geschmacksverstärker, mit Phosphat	Senf, Sellerie
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Energie 843 kJ/ 203 kcal, Fett 17 g, davon gesättigte Fettsäuren 6,8 g, Kohlenhydrate <0,5 g, davon Zucker <0,5g, Eiweiß 12 g, Salz 2,5 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1198	Senatorenwurst	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
69% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:1000 kJ/239 kcal Fett: 19,8 g/davon gesättigte Fettsäuren:7,9 g Kohlenhydrate:1,0 g/davon Zucker:0,9 g Eiweiß:13,8 g Salz:2,6 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1199	Fleischwurst mit Broccoli	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
57% Schweinefleisch, Trinkwasser, Broccoli, Speck vom Schwein, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin.Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1273 kJ/304 kcal Fett: 29,2 g/davon gesättigte Fettsäuren: 11,7 g Kohlenhydrate: 0,8 g/davon Zucker: 0,7 g Eiweiß: 9,1 g Salz: 2,2 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1200	Schinkenkrakauer	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweine- und Rindfleisch (86%), Wasser, jodiertes Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Maltodextrin Stabilisator (E450, E451), Geschmacksverstärker E621, Emulgator E471, Antioxidationsmitteln E300, Farbstoff E120, Konservierungsstoff E250. Kann Spuren von Sellerie und Senf enthalten.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Farbstoff, mit Geschmacksverstärker	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1201	Kalbslyoner	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
55% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Kalbfleisch, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1273 kJ/304 kcal Fett: 29,2 g/davon gesättigte Fettsäuren: 11,7 g Kohlenhydrate: 0,8 g/davon Zucker: 0,7 g Eiweiß: 9,1 g Salz: 2,2 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1202	Puszta-Bierschinken	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
71% Schweinefleisch, Trinkwasser, Paprika, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin, Aroma, Invertzucker. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:814 kJ/194 kcal Fett: 15,6 g/davon gesättigte Fettsäuren:6,2 g Kohlenhydrate:1,3 g/davon Zucker:1,2 g Eiweiß:12,0 g Salz:2,1 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1203	Fleischwurst mit Karotten	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
57% Schweinefleisch, Trinkwasser, Karotten, Speck vom Schwein, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin, Petersilie. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:1164 kJ/278 kcal Fett: 23,7 g/davon gesättigte Fettsäuren:9,4 g Kohlenhydrate:1,2 g/davon Zucker:1,2 g Eiweiß:14,7 g Salz:2,5 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1205		Champignon-Bierschinken	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
65% Schweinefleisch, Champignon, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin, Aroma, Invertzucker. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:878 kJ/210 kcal Fett: 17,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:6,8 g Kohlenhydrate:0,7 g/davon Zucker:0,6 g Eiweiß:13,1 g Salz:2,3 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1206		Bierschinken 60% Schinken	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
78% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin, Aroma, Invertzucker. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:878 kJ/210 kcal, Fett: 17,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:6,8 g, Kohlenhydrate:0,7 g/davon Zucker:0,6 g, Eiweiß:13,1 g, Salz:2,3 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1207	Schinkenwurst	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (88%), Kalbfleisch (8%), Speck, Trinkwasser, PISTAZIEN, Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Dextrose, Gewürze, Würze, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat; Stabilisator: Diphosphate, Kunstdarm	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat	Schalenfrüchte und -erzeugnisse (Pistazie),
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert 671 kJ / 161 kcal, Fett 9,9 g Ballaststoffe: 0,4 g - davon gesättigte Fettsäuren 4,3 g Eiweiß 17,7 g Kohlenhydrate <1,0 g Salz 2,0 g - davon Zucker <1,0 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1208	Champignonwurst	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
59% Schweinefleisch, Trinkwasser, Champignon (Champignon, Wasser, Speisesalz, Zitronensäure, Ascorbinsäure), Speck vom Schwein, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1117 kJ/267 kcal Fett: 25,1 g/davon gesättigte Fettsäuren: 10,0 g Kohlenhydrate: 0,8 g/davon Zucker: 0,7 g Eiweiß: 9,1 g Salz: 2,1 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1209	Pistazien-Bierschinken	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
77% Schweinefleisch, Trinkwasser, PISTAZIEN, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin, Aroma, Invertzucker. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:878 kJ/210 kcal Fett: 17,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:6,8 g Kohlenhydrate:0,7 g/davon Zucker:0,6 g Eiweiß:13,1 g Salz:2,3 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1210	Kalbfleischwurst mit Pistazien	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
63% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, PISTAZIEN, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin.Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:1422 kJ/340 kcal Fett: 32,2 g/davon gesättigte Fettsäuren:12,8 g Kohlenhydrate:0,8 g/davon Zucker:0,8 g Eiweiß:11,3 g Salz:2,8 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1211		Süddt. Mortadella	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
69% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:1273 kJ/304 kcal Fett: 29,2 g/davon gesättigte Fettsäuren:11,7 g Kohlenhydrate:0,8 g/davon Zucker:0,7 g Eiweiß:9,1 g Salz:2,2 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1212		Paprikalyoner	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
59% Schweinefleisch, Trinkwasser, Paprika, Speck vom Schwein, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:1117 kJ/267 kcal Fett: 25,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:10,0 g Kohlenhydrate:0,8 g/davon Zucker:0,7 g Eiweiß:9,1 g Salz:2,1 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1225		Bayer. Leberkäs 1 kg	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1228		Leberkäs-Aufschnitt 3-fach	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1213	Frischwurst-Aufschnitt	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
66% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Speisesalz, Karotten, Paprika, Champignon, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin, Pfeffer grün, PISTAZIEN, Aroma, Invertzucker, Petersilie, Kalbfleisch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g) Brennwert: 1273 kJ/304 kcal Fett: 29,2 g/davon gesättigte Fettsäuren: 11,7 g Kohlenhydrate: 0,8 g/davon Zucker: 0,7 g Eiweiß: 9,1 g Salz: 2,2 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1215	Göttinger im Topdarm	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
88% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Stabilisator: E331 Natriumcitrate, E262 Natriumacetat.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g) Brennwert: 1000 kJ/239 kcal Fett: 19,8 g/davon gesättigte Fettsäuren: 7,9 g Kohlenhydrate: 1,0 g/davon Zucker: 0,9 g Eiweiß: 13,8 g Salz: 2,6 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1216		Gelbwurst	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
56% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Antioxidationsmittel: E330 Citronensäure, Emulgator: E471, Mono- und Diglyceride, Stabilisator: 262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1525 kJ/364 kcal, Fett: 36,2 g/davon gesättigte Fettsäuren: 14,4 g, Kohlenhydrate: 0,8 g/davon Zucker: 0,8 g, Eiweiß: 8,6 g, Salz: 2,2 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1217		Gelbwurst mit Petersilie	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
56% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Petersilie, Antioxidationsmittel: E330 Citronensäure, Emulgator: E471, Mono- und Diglyceride, Stabilisator: 262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1525 kJ/364 kcal, Fett: 36,2 g/davon gesättigte Fettsäuren: 14,4 g, Kohlenhydrate: 0,8 g/davon Zucker: 0,8 g, Eiweiß: 8,6 g, Salz: 2,2 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1218		Kalbskäs ofengebacken 1/2 vac.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
61% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, 5% Kalbfleisch, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze. Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Antioxidationsmittel	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1210 kJ/289 kcal Fett: 25,8 g/davon gesättigte Fettsäuren:10,3 g Kohlenhydrate:0,8 g/davon Zucker:0,8 g Eiweiß:12,9 g Salz:2,9 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1220		Leberkäs Backofenlaib	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
63% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1210 kJ/289 kcal Fett: 25,8 g/davon gesättigte Fettsäuren:10,3 g Kohlenhydrate:0,8 g/davon Zucker:0,8 g Eiweiß:12,9 g Salz:2,9 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1221		Bayer. Leberkäs ca. 2,5 kg	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
63% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Gewürze, Dextrose, Aroma, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1422 kJ/340 kcal Fett: 32,2 g/davon gesättigte Fettsäuren:12,8 g Kohlenhydrate:0,8 g/davon Zucker:0,8 g Eiweiß:11,3 g Salz:2,8 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1222		Bayerischer Leberkäs	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
63% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Gewürze, Dextrose, Aroma, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1422 kJ/340 kcal Fett: 32,2 g/davon gesättigte Fettsäuren:12,8 g Kohlenhydrate:0,8 g/davon Zucker:0,8 g Eiweiß:11,3 g Salz:2,8 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1223		Pizza-Leberkäs ca. 2 kg	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
69% Schweinefleisch, Trinkwasser, Emmentaler 45%Fett iTr (KUH MILCH, Speisesalz), Speck vom Schwein, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin, Paprika, Rote Beete Extrakt, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate, Säuerungsmittel: E575 Glucono-delta-lacton.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1210 kJ/289 kcal Fett: 25,8 g/davon gesättigte Fettsäuren:10,3 g Kohlenhydrate:0,8 g/davon Zucker:0,8 g Eiweiß:12,9 g Salz:2,9 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1224		Käseleberkäs	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
67% Schweinefleisch, Trinkwasser, Emmentaler 45%Fett iTr (KUH MILCH, Speisesalz), Speck vom Schwein, Gewürze, Dextrose, Aroma, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1119 kJ/267 kcal Fett: 24,5 g/davon gesättigte Fettsäuren:9,8 g Kohlenhydrate:1,1 g/davon Zucker:0,9 g Eiweiß:10,2 g Salz:2,2 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1227		Altbayrischer Leberkäs grob	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch (76%), Rindfleisch (8%), Speck, Trinkwasser, Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Dextrose, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Gewürze, Würze, Gewürzextrakte (mit SELLERIE), Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Stabilisator: Diphosphate	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Geschmacksverstärker, mit Phosphat	Sellerie und Erzeugnisse	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 996 kJ / 240 kcal, Fett 20,2 g, davon gesättigte Fettsäuren 8,7 g, Ballaststoffe: 0,4 g, Eiweiß 14,6 g, Kohlenhydrate <1,0 g, davon Zucker <1,0, Salz 1,7 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1229		Schweinskäs 1/2 vac	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
84% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin, Aroma, Invertzucker. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1000 kJ/239 kcal Fett: 19,8 g/davon gesättigte Fettsäuren:7,9 g Kohlenhydrate:1,0 g/davon Zucker:0,9 g Eiweiß:13,8 g Salz:2,6 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1230	Römerbraten (Schweinebauch gefüllt)	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (88%), Kalbfleisch (8%), Speck, Trinkwasser, PISTAZIEN, Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Dextrose, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Gewürze, Würze, Gewürzextrakte (mit SELLERIE), Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Geschmacksverstärker, mit Phosphat	Sellerie, Schalenfrüchte und -erzeugnisse
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert 755 kJ / 181 kcal, Fett 11,4 g Ballaststoffe: 0,4 g - davon gesättigte Fettsäuren 4,9 g, Eiweiß 19,0 g, Kohlenhydrate <1,0 g - davon Zucker <1,0 g, Salz 2,0 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1233	Eierpastete	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
41% Schweinefleisch, EIER, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Paprika, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, Antioxidationsmittel	Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 982 kJ/235 kcal Fett: 20,8 g/davon gesättigte Fettsäuren: 8,0 g Kohlenhydrate: 1,4 g/davon Zucker: 1,4 g Eiweiß: 10,2 g Salz: 1,7 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1238	Milzwurst im Sterildarm	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
45% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, 10% Schweinemilz, Kalbfleisch, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Petersilie. Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Verdickungsmittel: E412 Guarkernmehl, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	keine	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:1210 kJ/289 kcal Fett: 25,8 g/davon gesättigte Fettsäuren:10,3 g Kohlenhydrate:0,8 g/davon Zucker:0,8 g Eiweiß:12,9 g Salz:2,9 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1239	Stadtwurst im Ring	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (85%), Speck, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Zwiebel, Dextrose, Glucosesirup, Zucker, Gewürzextrakte, Stabilisatoren: E262, E331, E450, Antioxidationsmittel E301, Konservierungsstoff E250, Schweinedarm, Rauch, mit Phosphat	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert 1248 kJ, 302 kcal, Fett 27g, Eiweiß 13g, Kohlehydrate 1g, jeweils pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1240		Stangenlyoner	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
69% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Geschmacksverstärker, mit Phosphat	Sellerie	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 1106 kJ / 267 kcal, Fett 24,1 g - davon gesättigte Fettsäuren 10,3 g, Eiweiß 11,8 g, Ballaststoffe: 0,4 g, Kohlenhydrate <1,0 g - davon Zucker <1,0 g, Salz 2,0 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1241		Lyoner im Ring	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
75% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze, Buchenrauch, Naturdarm. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1419 kJ/339 kcal Fett: 32,0 g/davon gesättigte Fettsäuren:12,8 g Kohlenhydrate:0,9 g/davon Zucker:0,8 g Eiweiß:11,3 g Salz:2,8 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1242	Curry-Würstl	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
74% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze, Buchenrauch, Naturdarm. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1421 kJ/339 kcal Fett: 32,1 g/davon gesättigte Fettsäuren: 12,8 g Kohlenhydrate: 0,9 g/davon Zucker: 0,8 g Eiweiß: 11,3 g Salz: 2,7 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1243	Bockwürstl	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
85% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Buchenrauch, Naturdarm. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1210 kJ/289 kcal Fett: 25,8 g/davon gesättigte Fettsäuren: 10,3 g Kohlenhydrate: 0,8 g/davon Zucker: 0,8 g Eiweiß: 12,9 g Salz: 2,9 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1244	Wiener Würstchen	P
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
85% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Buchenrauch, Naturdarm. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:1210 kJ/289 kcal Fett: 25,8 g/davon gesättigte Fettsäuren:10,3 g Kohlenhydrate:0,8 g/davon Zucker:0,8 g Eiweiß:12,9 g Salz:2,9 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1245	Regensburger	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (84%), Rindfleisch (6%), Speck, Trinkwasser, Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Dextrose, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Gewürze, Würze, Gewürzextrakte (mit SELLERIE), Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Kräuter, Rinder-Kranzdarm, Buchenrauch	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Geschmacksverstärker, mit Phosphat	Sellerie
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert 1045 kJ / 252 kcal, Fett 21,2 g - davon gesättigte Fettsäuren 9,1 g Ballaststoffe: 0,4 g, Eiweiß 14,8 g, Kohlenhydrate <1,0 g - davon Zucker <1,0 g, Salz 1,8 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1246	Weißwürstl	P
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
36% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, 11% Kalbfleisch, Schweineschwarten, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze, Zwiebeln frisch, Petersilie frisch, Naturdarm. Antioxidationsmittel: E330 Citronensäure, Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Verdickungsmittel: E412 Guarkernmehl, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	keine	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:1421 kJ/339 kcal Fett: 32,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:12,8 g Kohlenhydrate:0,9 g/davon Zucker:0,8 g Eiweiß:11,3 g Salz:2,7 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1247	Schweinswürstl	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
74% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Zwiebeln frisch, Würze, Maltodextrin, Majoran, Naturdarm, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Kalbfleisch. Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Verdickungsmittel: E412 Guarkernmehl, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	keine	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:1421 kJ/339 kcal Fett: 32,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:12,8 g Kohlenhydrate:0,9 g/davon Zucker:0,8 g Eiweiß:11,3 g Salz:2,7 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1248		Semmelbratwurst	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
50% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Kalbfleisch, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze, Naturdarm. Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Verdickungsmittel: E412 Guarkernmehl, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		keine	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1419 kJ/339 kcal Fett: 32,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:12,8 g Kohlenhydrate:0,7 g/davon Zucker:0,6 g Eiweiß:11,3 g Salz:2,7 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1249		Wollwürste	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
50% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Kalbfleisch, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze. Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Verdickungsmittel: E412 Guarkernmehl, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate		keine	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1421 kJ/339 kcal Fett: 32,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:12,8 g Kohlenhydrate:0,9 g/davon Zucker:0,8 g Eiweiß:11,3 g Salz:2,7 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1250		Dicke	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
74% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze, Buchenrauch, Naturdarm. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1419 kJ/339 kcal Fett: 32,0 g/davon gesättigte Fettsäuren: 12,8 g Kohlenhydrate: 0,9 g/davon Zucker: 0,8 g Eiweiß: 11,3 g Salz: 2,8 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1251		Weisse im Ring	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
50% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Kalbfleisch, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze, Naturdarm. Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Verdickungsmittel: E412 Guarkernmehl, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		keine	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:1419 kJ/339 kcal Fett: 32,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:12,8 g Kohlenhydrate:0,7 g/davon Zucker:0,6 g Eiweiß:11,3 g Salz:2,7 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1252		Kalbsbratwürstl	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
50% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Kalbfleisch, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze, Naturdarm. Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Verdickungsmittel: E412 Guarkernmehl, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		keine	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:1421 kJ/339 kcal Fett: 32,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:12,8 g Kohlenhydrate:0,9 g/davon Zucker:0,8 g Eiweiß:11,3 g Salz:2,7 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1266		Pizza-Knacker	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1280	Leberpastete Tunnelf.schnittf.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1253	Rheinische Rostbratwürste	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
74% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Zwiebeln frisch, Würze, Maltodextrin, Majoran, Naturdarm, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Kalbfleisch. Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Verdickungsmittel: E412 Guarkernmehl, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	keine	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:1421 kJ/339 kcalFett: 32,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:12,8 g Kohlenhydrate:0,9 g/davon Zucker: 0,8 g Eiweiß:11,3 g Salz:2,7 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1254		Fränkische Bratwürstchen	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (89%), Speck, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Glucosesirup, Gewürzextrakte, Stabilisatoren: E262,E331, E450, Aroma, Schafsaitleing, mit Phosphat		mit Phosphat	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 1369 kJ / 331 kcal, Fett 29 g - davon gesättigte Fettsäuren 12 g, Eiweiß 15 g, Ballaststoffe: 0,4 g, Kohlenhydrate 1,0 g - davon Zucker 0,6 g, Salz 2,2 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1255		Paprika-Griller	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
77% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Speisesalz, Aroma, Invertzucker, Gewürzextrakte, Majoran, Gewürze, Dextrose, Buchenrauch, Naturdarm. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1426 kJ/341 kcal Fett: 30,8 g/davon gesättigte Fettsäuren:12,2 g Kohlenhydrate:0,9 g/davon Zucker:0,9 g Eiweiß:14,6 g Salz:3,0 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1256		Pfälzer	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
67% Schweinefleisch, Speck vom Schwein, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Aroma, Invertzucker, Majoran, Buchenrauch, Naturdarm. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, E300 LAscorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1210 kJ/289 kcal Fett: 25,8 g/davon gesättigte Fettsäuren:10,3 g Kohlenhydrate:0,8 g/davon Zucker:0,8 g Eiweiß:12,9 g Salz:2,9 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1257		Käsekraier fränkisch	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (79%), EMMENTALER (14%), Speisesalz, Trinkwasser, Gewürze, Dextrose, Glucosesirup, Zucker, Gewürzextrakte, Stabilisatoren: E262, E331, E450, Antioxidationsmittel E301, Konservierungsstoff E250, Schafsaibling, Rauch, mit Phosphat		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 1255 kJ / 303 kcal, Fett 26 g - davon gesättigte Fettsäuren 11 g, Eiweiß 15 g, Ballaststoffe: 0,0 g, Kohlenhydrate 2,0 g - davon Zucker 1,6 g, Salz 2,2 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1258	Debreziner (5-P.-Btl.)	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser, Gewürze und Kräuter, Speisesalz, Dextrose, Säureregulator: Natriumlactat E325, Stabilisatoren: Diphosphate E450, Trinatriumcitrat E331; Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat E301, Ascorbinsäure E300, Konservierungsstoff: Natriumnitrit E250; Schafsaftling, Rauch.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g) Brennwert: 1414 kJ, 342 kcal Eiweiß: 16,4g Kohlenhydrate: 1g Fett: 30,1 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1259	Debreziner	G
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweine- und Rindfleisch (81%), Wasser, jodiertes Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Maltodextrin, Stabilisator E450, Geschmacksverstärker E621, Säureregulator E331, Aromen E 1518 E 433 E 472 b/c, Antioxidationsmittel (E300 E307), Konservierungsstoff (E250, E262), Rauch. Kann Spuren von Sellerie und Senf enthalten.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Geschmacksverstärker	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1260	Käse-Krainer	P
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
66% Schweinefleisch, Trinkwasser, Emmentaler 45%Fett iTr (KUHMLICH, Speisesalz), Speck vom Schwein, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Saccharose, Aroma, Invertzucker, Buchenrauch, Naturdarm. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, E300 LAscorbinsäure, Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:1419 kJ/339 kcal Fett: 32,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:12,8 g Kohlenhydrate:0,7 g/davon Zucker:0,6 g Eiweiß:11,3

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1261	Stangen-Regensburger	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
60% Schweinefleisch, Speck vom Schwein, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Aroma, Invertzucker, Majoran. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, E300 LAscorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:1426 kJ/341 kcal Fett: 30,8 g/davon gesättigte Fettsäuren:12,2 g Kohlenhydrate:0,9 g/davon Zucker:0,9 g Eiweiß:14,6 g Salz:3,0 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1262		Bratwurstschnecken	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
74% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Zwiebeln frisch, Würze, Maltodextrin, Majoran, Naturdarm, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Kalbfleisch. Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Verdickungsmittel: E412 Guarkernmehl, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		keine	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1421 kJ/339 kcal Fett: 32,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:12,8 g Kohlenhydrate:0,9 g/davon Zucker:0,8 g Eiweiß:11,3 g Salz:2,7 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1286		Kalbsleberwurst Zimmermann	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
50 % Schweinefleisch, 20 % Schweineleber, 10% Kalbsleber, Speck, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze, Gewürzextrakte, Zucker, Glucosesirup, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Buchenholzrauch.Nichtessbare Hülle.		mit Konservierungsstoff, Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 1339 KJ / 324 kcal, Fett 29 g, Davon gesättigte Fettsäuren 11,9 g, Kohlenhydrate 1 g, Davon Zucker 1 g, Ballaststoffe 0,3 g, Eiweiß 14,5 g, Salz 1,8 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1287		Gutsleberwurst Zimmermann	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
65 % Schweineleber, 30 % Schweinefleisch, Speck, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze, Gewürzextrakte, Zucker, Glukosesirup, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Buchenholzrauch. Nicht essbare Hülle.		mit Konservierungsstoff, Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 1030 KJ / 248 kcal, Fett 19 g, Davon gesättigte Fettsäuren 7,8 g, Kohlenhydrate 1 g, Davon Zucker 1 g, Ballaststoffe 0,5 g, Eiweiß 18 g, Salz 2 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1288		Geflügelleberwurst Zimmermann	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
34 % Schweinefleisch, 30 % Schweineleber, 25 % Putenfleisch, Speck, 3 % PISTAZIEN, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Zucker, Glukosesirup, Gewürze, Gewürzextrakte, Stabilisator: Diphosphate, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Buchenholzrauch. Nicht essbare Hülle.		mit Konservierungsstoff, Antioxidationsmittel	Sojabohnen und Erzeugnisse daraus, Schalenfrüchte (Nüsse) und Erzeugnisse daraus
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 1044 KJ / 251 kcal, Fett 18g, Davon gesättigte Fettsäuren 7,4g, Kohlenhydrate 1g, Davon Zucker 1g, Ballaststoffe 0,5g, Eiweiß 21g, Salz 2g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1289	Trüffelleberwurst Zimmermann	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch 50 %, Schweineleber 30 %, Speck, Schwarzer Trüffel 3 %, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze, Gewürzextrakte, Zucker, Glukosesirup, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Buchenholzrauch. Nicht essbare Hülle.	mit Konservierungsstoff, Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert 1341 KJ / 324 kcal, Fett 29 g, Davon gesättigte Fettsäuren 11,9 g, Kohlenhydrate 1 g, Davon Zucker 1 g, Ballaststoffe 0,5 g, Eiweiß 14,5 g, Salz 1,8 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1263	Bärlauch-Knacker	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
67% Schweinefleisch, Speck vom Schwein, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Aroma, Invertzucker, Buchenrauch, Naturdarm. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, E300 LAscorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:1419 kJ/339 kcal Fett: 32,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:12,8 g Kohlenhydrate:0,7 g/davon Zucker:0,6 g Eiweiß:11,3 g Salz:2,7 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1264		Käsebratwurstl	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
58% Schweinefleisch, Speck vom Schwein, Trinkwasser, Emmentaler 45%Fett iTr (KUH MILCH, Speisesalz), Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Aroma, Invertzucker, Buchenrauch, Naturdarm. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, E300 LAscorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1419 kJ/339 kcal Fett: 32,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:12,8 g Kohlenhydrate:0,7 g/davon Zucker:0,6 g Eiweiß:11,3 g Salz:2,7 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1265		Bosna	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
74% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Zwiebeln frisch, Würze, Maltodextrin, Majoran, Naturdarm, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Kalbfleisch. Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Verdickungsmittel: E412 Guarkernmehl, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		keine	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 1419 kJ/339 kcal Fett: 32,0 g/davon gesättigte Fettsäuren: 12,8 g Kohlenhydrate: 0,9 g/davon Zucker: 0,8 g Eiweiß: 11,3 g Salz: 2,8 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1270	Ital. Bratwurst mit Fenchel	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch 92%, Speisesalz, Gewürze (mit SENFMEHL),Fenchel, Dextrose, Maltodextrin, Aromen, Würze, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Stabilisator Natriumdiphosphat, Säureregulator Natriumacetat, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Konservierungsstoff Natriumnitrit, Gewürzextrakte, Naturdarm	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat	Senf und Senferzeugnisse
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert kcal: 249 / kj: 1043, Fett: 19,5, davon gesättigte Fettsäuren: 6,9, Kohlenhydrate: 1,4, davon Zucker: 1,4, Eiweiß: 16,7, Salz: 2,8

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1271	Ital. Bratwurst mit Peperoncini	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch 92%, Speisesalz, Gewürze (mit SENFMEHL),Peperoncini, Dextrose, Maltodextrin, Aromen, Würze, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Stabilisator Natriumdiphosphat, Säureregulator Natriumacetat, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Konservierungsstoff Natriumnitrit, Gewürzextrakte, Naturdarm	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat	Senf und Senferzeugnisse
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert kcal: 249 / kj: 1043, Fett: 19,5, davon gesättigte Fettsäuren: 6,9, Kohlenhydrate: 1,4, davon Zucker: 1,4, Eiweiß: 16,7, Salz: 2,8

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1272	Ital. Bratwurst mitKnoblauch	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch 92%, Speisesalz, Gewürze (mit SENFMEHL), Knoblauch, Dextrose, Maltodextrin, Aromen, Würze, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Stabilisator Natriumdiphosphat, Säureregulator Natriumacetat, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Konservierungsstoff Natriumnitrit, Gewürzextrakte, Naturdarm	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat	Senf und Senferzeugnisse
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert kcal: 249 / kj: 1043, Fett: 19,5, davon gesättigte Fettsäuren: 6,9, Kohlenhydrate: 1,4, davon Zucker: 1,4, Eiweiß: 16,7, Salz: 2,8

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1273	Orig. Bamberger Schnapsgriller	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
100g sind hergestellt aus: 100g Schweinefleisch , Speisesalz, Gewürze (mit SENF), Dextrose, Würze, Emulgator Monodiglyceride von Speisefettsäuren, Kräuter, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Stabilisator Natriumdiphosphat, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff Natriumnitrit, Alkohol (< 2%), Natrudarm, Buchenholzrauch	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat	Senf und Senferzeugnisse
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert kcal: 238 / kj: 999, Fett: 26,5, davon gesättigte Fettsäuren: 5,2, Kohlenhydrate: 1, davon Zucker: 1, Eiweiß: 17,9, Salz: 2,7

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1290		Delikatessleberwurst 200 g	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Schweineleber, Speck vom Schwein, 6% Kalbfleisch, Brühe (Wasser, Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze), SAHNE, Speisesalz, Maltodextrin, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Saccharose, Vanillin, Röstzwiebeln, Zwiebeln, pflanzliches Öl (Palmfett), Kartoffelstärke, Würze, Vanillinzucker. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E330 Citronensäure, Emulgator: E472c Citronensäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 1479 kJ/353 kcal Fett: 32,4 g/davon gesättigte Fettsäuren: 13,7 g Kohlenhydrate: 1,2 g/davon Zucker: 1,0 g Eiweiß: 13,5 g Salz: 2,4 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1291		Pomm.Gutsleberwurst fein 1250g	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (46%), Schweineleber (28%), Speck, Kochsalz, Gewürze, Gewürzextrakte, Emulgator: E322 (Lecithine), Zucker, Antioxidationsmittel: E 300 (Ascorbinsäure), Konservierungsstoff: E250 (Natriumnitrit), Rauch.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 1348 kJ, 326 kcal, Fett 30g, Eiweiß 13g, Kohlenhydrate 1g, pro 100g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1292		Pomm.Gutsleberwurst grob 1250g	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch (56%), Schweineleber (32%), Kochsalz, Gewürze, Gewürzextrakte, Kräuter, Emulgator: E322 (Lecithine), Zucker, Antioxidationsmittel: E 300 (Ascorbinsäure), Konservierungsstoff: E250 (Natriumnitrit), Rauch	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 992 kj, 239 kcal, Fett 19g, Eiweiß 16g, Kohlenhydrate 1g, pro 100g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1293		Pomm.Gutsleberwurst m.Schnittl	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch (46%), Schweineleber (27%), Speck, Schnittlauch (6%), Kochsalz, Gewürze, Gewürzextrakte, Emulgator: E322 (Lecithine), Zucker, Antioxidationsmittel: E 300 (Ascorbinsäure), Konservierungsstoff: E250 (Natriumnitrit), Rauch	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 1348 kj, 326 kcal, Fett 30g, Eiweiß 13g, Kohlenhydrate 1g, pro 100g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1294		Pommersche m. Apfel u. Zwiebel	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch (40%), Schweineleber (30%), Zwiebeln (12%), Speck, Äpfel (6%), Kochsalz, Gewürze, Gewürzextrakte, Glucosesirup, Emulgator: E322 (Lecithine), Zucker, Antioxidationsmittel: E 300 (Ascorbinsäure), Konservierungsstoff: E250 (Natriumnitrit), Rauch	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 1248 kj, 301 kcal, Fett 25g, Eiweiß 13g, Kohlenhydrate 6g, pro 100g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1298		Altfränk.Bauernschmaus (Butte)	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch (46%), Schweine-kopffleisch (18%), Speck, Schweineleber (13%), Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Glucosesirup, Gelatine, Gewürzextrakte, Stabilisatoren: E262, E331, Antioxidationsmittel: E300, Emulgator: E472b/c, Säuerungsmittel E330, Konservierungsstoff: E250, Rauch,	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 1459 kj, 353 kcal, Fett 33g, Eiweiß 13g, Kohlenhydrate 1g, pro 100g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1300		Deli-Leberwurst fein GD	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Schweineleber, Speck vom Schwein, 6% Kalbfleisch, Brühe (Wasser, Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze), SAHNE, Speisesalz, Maltodextrin, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Saccharose, Vanillin, Röstzwiebeln, Zwiebeln, pflanzliches Öl (Palmfett), Kartoffelstärke, Würze, Vanillinzucker. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E330 Citronensäure, Emulgator: E472c Citronensäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 1479 kJ/353 kcal Fett: 32,4 g/davon gesättigte Fettsäuren: 13,7 g Kohlenhydrate: 1,2 g/davon Zucker: 1,0 g Eiweiß: 13,5 g Salz: 2,4 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1301		Delikatessleberwurst FD ger.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (53%), Schweineleber (25%), Speck, Speisesalz, Honig, Gewürze, Dextrose, Zwiebeln (Pflanzenöl), Zucker, Vanilin, Glucose-sirup, Gewürzextrakte, Emulgator: E472b/c, Stabilisatoren: E 262, E331, Antioxidationsmittel: E300, Säuerungsmittel E330, Aroma, Konservierungsstoff: E250, Schweinedarm, Rauch		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 1459 kj, 358 kcal, Fett 34g, Eiweiß 12g, Kohlenhydrate 1g, pro 100g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1304		Bauernleberwurst grob	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinekopffleisch (43%), Schweineleber (27%), Speck, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Zwiebeln (Pflanzenöl), Glucosesirup, Gewürzextrakte, Emulgator: E472b/c, Stabilisatoren: E 262, E331, Antioxidationsmittel: E300, Säuerungsmittel E330, Aroma, Konservierungsstoff: E250, Schweinedarm, Rauch		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert 1331 kj, 322kcal, Fett 30g, Eiweiß 12g, Kohlenhydrate 1g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1305		Fränk. Hausmacher-Leberwurst	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch(48%), Speck, Schweineleber (22%), Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Glucosesirup, Vanillezucker, Gewürzextrakte, Emulgator: E472b/c, Stabilisatoren: E 262, E331, Antioxidationsmittel: E300, Säuerungsmittel E330, Aroma, Konservierungsstoff: E250		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert 1442 kj, 349 kcal, Fett 33g, Eiweiß 12g, Kohlenhydrate 1g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1306		Pfälzer Leberwurst Naturkranz	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch 55%, Schweineleber, Speck, frische Zwiebeln, Speisesalz, Gewürze, Kräuter, Buchenholzrauch.	keine	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 1494 kj, 357 kcal, Fett 33,8g, Eiweiß 13,3g, Kohlenhydrate 1g, pro 100g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1307		Pfälzer Leberwurst Cello	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch 58%, Schweineleber, Speck, frische Zwiebeln, Speisesalz, Gewürze, Kräuter.	keine	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 1390 kj, 332 kcal, Fett 30,4g, Eiweiß 14,6g, Kohlenhydrate 1g, pro 100g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1308		Preiselbeer-Leberwurst	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch 45%, Schweineleber 31%, Speck, Schwarten, Wildpreiselbeeren 10% (Zucker, Invertzucker, Trinkwasser, Geliermittel: Pektin; Säuerungsmittel: E330), getrocknete Cranberries (Ananassirup, Ananassaftkonzentrat, Trennmittel: Sonnenblumenkernöl), frische Zwiebeln, jod. Speisesalz, Dextrose, Zucker, Glucosesirup, Gewürze, Emulgator: E472c, Geschmacksverstärker: E621, Antioxidationsmittel: E301 u. E300, Aroma, Konservierungsstoff: E250.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g) Brennwert 1195 kJ, 285 kcal, Fett 24,9g, Eiweiß 14,8g, Kohlenhydrate 2g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1340		Schinken in Aspik	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1311	Zwieblinge abgepasst	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinekopffleisch (42%), Schweineleber (23%), Speck(23%), Zwiebeln (6%), Röstzwiebeln(Zwiebeln, Palmöl), Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Kräuter, Dextrose, Glucosesirup, Gewürzextrakte, Emulgator: E472b/c, Stabilisatoren: E 262, E331, Antioxidationsmittel: E300, Säuerungsmittel E330, Konservierungsstoff: E250	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert 1536 kj, 372 kcal, Fett 36g, Eiweiß 11g, Kohlenhydrate 1g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1315	Trüffelleberwurst FD gewachst	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch 45%, Schweineleber 25%, Kalbfleisch 10%, Speck, Schwarze Trüffel 3,5%, Trinkwasser, Speisesalz, Sahne, Gewürze, Würze, Hefeextrakt, Glukosesirup, Dextrose, Olivenöl, Aroma, Antioxidationsmittel: E301, Emulgator: E471, E472c, Konservierungsstoff: E250	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1254 kJ 303 kcal, Fett: 27g 10,8g Kohlenhydrate: 1,0g, Eiweiß: 14,0g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1317		Blutwürste	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweineblut, Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Brühe, Speisesalz, Zwiebeln frisch, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Majoran, Naturdarm. Stabilisator: E262 Natriumacetat.		keine	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 2070 kJ/494 kcal Fett: 49,1 g/davon gesättigte Fettsäuren: 19,6 g Kohlenhydrate: 1,2 g/davon Zucker: 0,8 g Eiweiß: 11,8 g Salz: 1,0 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1318		Leberwürste	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Schweineleber, Brühe, Speck vom Schwein, Speisesalz, Gewürze, Gewürzextrakte, Würze, Saccharose, Dextrose, Majoran, Naturdarm. Stabilisator: E262 Natriumacetat.		keine	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:2070 kJ/494 kcal Fett: 49,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:19,6 g Kohlenhydrate:1,2 g/davon Zucker:0,8 g Eiweiß:11,8 g Salz:1,0 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1319		Premium Rotwurst Fettdarm	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch 83%, Speck, Schwarten, Schweineblut, jod. Speisesalz, Zwiebeln, Dextrose, Maltodextrin, Gewürze (enthält SENF), Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621, Antioxidationsmittel: E301 u. E300, Gewürzextrakte (enthält SELLERIE), natürliches Aroma, Konservierungsstoff: E250, Schweinedarm, Rauch.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	Senf, Sellerie
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert 1025 kj, 245 kcal, Fett 19,7g, Eiweiß 16,4g, Kohlenhydrate 1g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1320		Zwiebelwurst gek. kl.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch(73%), Speck, Zwiebeln (7%), Speisesalz, Gewürze (SENF), Dextrose, Gewürzextrakte, Emulgator: E472b/c, Stabilisatoren: E 262, E331, Antioxidationsmittel: E300, E301, Säureregulator: E575, Konservierungsstoff: E250, Aromen		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	Senf,
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert 1517 kj, 368 kcal, Fett 35g, Eiweiß 12g, Kohlenhydrate 1g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1360		Fränkische Fleischrotwurst	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1361		Fränkischer Pressack Weiß	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1321	Schinkenrotwurst im Magen	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (58%), Schwarten (20%), Speck (12%), Blut (5%), Zwiebeln, Jod. Speisesalz, Gewürze (u.a. SENF, SELLERIE, Majoran), Geschmacksverstärker E621, Säuerungsmittel E575, Konservierungsstoff E250.	mit Konservierungsstoff, mit Geschmacksverstärker	Senf, Sellerie
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Energie: 807 kJ/ 194 kcal, Fett: 14 g davon gesättigte FS: 5,6 g, Kohlenhydrate: 1 g, davon Zucker: 0,5 g, Ballaststoffe: 0,0g Eiweiß: 16 g Salz: 2,5 g,

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1322	Zungenwurst	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinezungen 59%, Speck, Schwarten, Schweinblut, Zwiebeln, jod. Speisesalz, Maltodextrin, Dextrose, Zucker, Gewürze, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621, Antioxidationsmittel: E301, Gewürzextrakte (enthält SELLERIE), Konservierungsstoff: E250.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	Sellerie
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert 975 kJ, 233 kcal, Fett 17,7g, Eiweiß 17,8g, Kohlenhydrate 1g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1323	Ringspeckwurst	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Speck (53%), Schweineblut (40%), Schwarten, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Stabilisatoren: E262, E331, Konservierungsstoff: E250, essbare Hülle (aus Rinderkollagen), Rauch	mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert 2102 kj, 509 kcal, Fett 49g, Eiweiß 16g, Kohlenhydrate 12g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1324	Blutpressack in Cello	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Schweineblut, Brühe, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze, Majoran. Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:930 kJ/222 kcal Fett: 18,7 g/davon gesättigte Fettsäuren:7,5 g Kohlenhydrate:1,1 g/davon Zucker:0,9 g Eiweiß:12,4 g Salz:2,3 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1325		Pressack rot im Magen	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinekopffleisch (60%), Trinkwasser, Schwarten, Schweineblut, Dextrose, Speisesalz, Gewürze, Zucker, Glucosesirup, Würze, Gewürzextrakte, Stabilisatoren: E262, E331, E450, Antioxidationsmittel: E301, Säureregulator: E575, Konservierungsstoff: E250 mit Phosphat		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert 958 kj, 231 kcal, Fett19g, Eiweiß 14g, Kohlenhydrate 1g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1326		Pressack weiß	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Brühe, Zwiebeln frisch, Essig, Zucker, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Speisegelatine, Gewürze, Maltodextrin, Würze. SELLERIE.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	Sellerie
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:930 kJ/222 kcal Fett: 18,7 g/davon gesättigte Fettsäuren:7,5 g Kohlenhydrate:1,1 g/davon Zucker:0,9 g Eiweiß:12,4 g Salz:2,3 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr. 1327	Artikelbezeichnung Mini-Pressackkugel 200g	
<p>Zutaten</p> <p>Pressack Rot: 30% Schweinekopffleisch, Schwarten, Schweineblut, Wasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze (enthalten SELLERIE) Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Würze, Gewürzextrakt (enthalten Sellerie), Dextrose,</p> <p>Sulzpressack: 30% Schweinekopffleisch, Schweinemasken, Wasser, Speisegelatine (vom Schwein), Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Zwiebeln, Zucker, Essig-Essenz, Gewürze (enthält SELLERIE), Geschmackverstärker: Mononatriumglutamat, Glukosesirup, Säuerungsmittel: Citronensäure, Antioxydationsmittel (Ascorbinsäure und Natriumascorbat), Dextrose, Aromen</p> <p>Bauernpressack: 30% Schweinekopffleisch, Wasser, Speisegelatine (vom Schwein), Speisesalz, 2% Zwiebeln, Zucker, Essig-Essenz, Gewürze (enthält SELLERIE), Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Glukosesirup, Dextrose, Aromen</p>	<p>Kennz. Zusatzstoffe</p> <p>Pressack Rot: mit Konservierungsstoff, mit Antioxydationsmittel, mit Geschmacksverstärker</p> <p>Sulzpressack: mit Konservierungsstoff, mit Antioxydationsmittel, mit Geschmacksverstärker</p> <p>Bauernpressack: mit Geschmacksverstärker</p>	<p>Allergene nach Rezeptur</p> <p>Pressack Rot: Sellerie</p> <p>Sulzpressack: Sellerie</p> <p>Bauernpressack: Sellerie</p>
<p>GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.</p>	<p>Nährwerte (pro 100 g)</p> <p>Pressack Rot: Brennwert 910kj, 219kcal, Fett 17g, Eiweiß 14g,</p>	

	<p>Kohlenhydrate 0,6g, pro 100g</p> <p>Sulzpressack: Brennwert 777 kj, 187 kcal, Fett 13,7g, Eiweiß 14,1g, Kohlenhydrate 1,8g, pro 100g</p> <p>Bauernpressack: Brennwert 836 kj, 201 kcal, Fett 15,2g, Eiweiß 14</p>
--	--

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1328	Bauernpressack	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Brühe, Zwiebeln frisch, Speisesalz, Essig, Zucker, Dextrose, Gewürzextrakte, Speisegelatine, Gewürze, Maltodextrin, Würze, Majoran. SELLERIE	keine	Sellerie
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 930 kJ / 222 kcal Fett: 18,7 g/davon gesättigte Fettsäuren: 7,5 g Kohlenhydrate: 1,1 g / davon Zucker: 0,9 g Eiweiß: 12,4 g Salz: 2,3 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1329	Mini-Pressack ca. 400 g	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Pressack Rot: Schweinefleisch (58 %), Wasser, Schwarten, Blut, Zwiebel (3%), jodiertes Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Fructose, Vanillin, Glucosesirup, Geschmacksverstärker E621, Konservierungsstoff E250. Bauernpressack: Schweinefleisch (56%), Wasser, Schwarten, Zwiebel, Speisesalz, Gewürze, Würze, Gewürzextrakt, Dextrose, Fructose, Maltodextrin, Essigessenz, Geschmacksverstärker E621.	Pressack Rot: mit Geschmacksverstärker, mit Konservierungsstoff Bauernpressack: mit Geschmacksverstärker	Pressack Rot: Sellerie, Senf, Milch und Milcherzeugnisse inkl. Laktose Bauernpressack: Sellerie, Senf
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Pressack Rot: Brennwert 1117 kJ, 267 kcal, Fett 9,5g, Eiweiß 17g, Kohlenhydrate 1g, pro 100g Bauernpressack: Brennwert 739 kJ, 183 kcal, Fett 14,2g, Eiweiß 11,4g, Kohlenhydrate 1g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1330		Pressacksortiment 3-fach	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
siehe Einzelsorten		mit Konservierungsstoff, Antioxidationsmittel,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			siehe Einzelsorten

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1331		Wurstsülze	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Lyoner 60% Schweinefleisch, Speck, Wasser, Nitritpökelsalz: (Speisesalz , Konservierungsstoffe: Natriumnitrit), Gewürze (enth. SENF und SELLERIE), Gewürzextrakte (enth. SELLERIE), Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Stabilisator: Natriumcitrate, Diphosphate, Glucosesirup, Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure, Natriumascorbat), Dextrose, Farbstoff: echtes Karmin, Speisegelantigene (vom Schwein), Hefeextrakt, Aromen (enth. SELLERIE), Zucker, Essig-Säure, Weißwein, Einlegegurken, Brandweinessig, Süßstoff: Saccharin, Tomatenpaprika		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Farbstoff, mit Geschmacksverstärker	Senf, Sellerie
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert 798 kj, 192 kcal, Fett 16,2g, Kohlenhydrate 1,2g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1332	Jägerfrühstück	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch 53%, Wasser, Schweinemasken 17%, Speisegelatine, Zwiebeln, jodiertes Speisesalz, Gewürze, Würze, pflanzliches Fett, Aromen, Säuerungsmittel: E330, Antioxidationsmittel: E 300, E301, Konservierungsstoff: E250.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert 697 kj, 167 kcal, Fett10 g, Eiweiß 18 g, Kohlenhydrate 1g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1333	Schinkenröllchen i.Asp.m.Meerr	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
SAHNE-Meerrettich 45% (Rapsöl, Meerrettich gerieben, SAHNE (LAKTOSEfrei <0,1%), Pastinaken, Branntweinessig, Zucker, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Xanthan und Carrageen, Jodsatz, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Aroma, Antioxi-dationsmittel: Ascorbinsäure und Natriummetabisulfit), Schweinefleisch 23%, Trinkwasser, Branntweinessig, Weißzucker, Speisegelatine, HÜHNEREI, Cocktail - Kirsche: Farbstoff: Erythrosin, jodiertes Kochsalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Würze, Stabilisator: Triphosphate, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Natriummetabisulfit, Säuerungsmittel: MILCHsäure, Natriumcitrat und Citronensäure, Dextrose, Gewürzextrakte, Gewürzaroma, natürliches Aroma.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Farbstoff,	Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert 719 kj, 172 kcal, Fett 10,6g, Eiweiß 10,6 g, Kohlenhydrate 8,6g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1334		Bratensülze	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch 25%, Trinkwasser, Aspik, Essig, Essigurken, EIER, Paprika, Kochsalz, Gewürze.		keine	Ei und daraus hergestellte Erzeugnisse
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 836 kJ/200 kcal Fett: 15,9 g/davon gesättigte Fettsäuren: 5,8 g Kohlenhydrate: 0,8 g/davon Zucker: 0,7 g Eiweiß: 12,9 g Salz: 2,7 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1335		Spanferkelsülze	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinekopffleisch (40%), Schweinehaxenfleisch (12 %), Brühe, Schweineschwarten, Zwiebeln (4 %), Essigessenz, Kräuter, Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Gelatine, Dextrose, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Gewürze, Würze, Gewürzextrakte (mit Sellerie), Maltodextrin, Saccharose, Kunstdarm		mit Geschmacksverstärker, mit Konservierungsstoff	Sellerie
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1336		Hausmacher Schweinskopfsülze	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
30% Schweinemasken, 20% Schweinefleisch, Trinkwasser, Weinessig, Branntweinessig, Speisegelatine vom Schwein, Gurken, Kochsalz jodiert (Speisesalz, Kaliumjodat), SENFKÖRNER, Gewürze und Gewürzextrakte (enthalten SELLERIE), Würze, 1% Petersilie, Zucker, Maltodextrin, Antioxidationsmittel: E300, E301; Säureregulator: E262, E330; Konservierungsstoff: E250.		Antioxidationsmittel, Konservierungsstoff	Senf, Sellerie
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Energie: 802 kJ/ 193 kcal, Fett: 15 g davon gesättigte FS: 6,1 g, Kohlenhydrate: 3,5 g, davon Zucker: 3,1 g, Ballaststoffe: 0,0g Eiweiß: 11 g Salz: 2,5 g,	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1339		Puter in Aspik	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Putenfleisch (51 %), Trinkwasser, Speisegelatine, Zucker, Branntweinessig, Champignons (4,4%), jodiertes Speisesalz, Säuerungsmittel: E 300, Glukosesirup, Würze, Gewürzextrakte, Gewürze, Antioxidationsmittel: E 301, Aroma, Konservierungsstoff: E 250.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 363kj, 86kcal, Fett 2g, Eiweiß 16 g, Kohlenhydrate 1g, pro 100g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1341	Kalbfleisch in Aspik	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Kalbfleisch (51%), Trinkwasser, Speisegelatine, Zucker, Brantweinessig, Champignons (4,3%), jodiertes Speisesalz, Säuerungsmittel: E 330, Glukosesirup, Würze, Gewürzextrakte, Gewürze, Antioxidationsmittel: E 301, Konservierungstoff: E 250.	mit Konservierungstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert 431kj, 102kcal, Fett 2 Eiweiß 16g, Kohlenhydrate 5g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1342	Aspik-Sortiment	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
siehe Einzelsorten	mit Konservierungstoff, mit Antioxidationsmittel,	siehe Einzelsorten
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		siehe Einzelsorten

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1343	Hähnchenbrustfilet in Aspik	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Hähnchenbrustfilet 51 %, Trinkwasser, Speisegelatine, Zucker, Branntweinessig, jodiertes Speisesalz, Gurken (2,2%), Paprika (1,5%), Säuerungsmittel: E 300, Glukosesirup, Gewürze, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel: E 301, Konservierungsstoff: E 250.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert 528kj, 126kcal, Fett 6g, Eiweiß 16g, Kohlenhydrate 2g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1345	Mixgemüse in Aspik	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Gemüse (51%) (Karottenscheiben, Paprikastreifen (20%), Gurkenscheiben, Blumenkohlröschen, Maiskölbchen), Trinkwasser, Speisegelatine, Branntweinessig, Zucker, Speisesalz, Säuerungsmittel: E 330.	keine	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert 275kj, 65 kcal, Fett 8g, Eiweiß 1g, Kohlenhydrate 6g pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1350		Corned Beef	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Rindfleisch 87%, Trinkwasser, Gelatine, jod. Speisesalz, Maltodextrin, Dextrose, Würze, Gewürze (enthält SENF,SELLERIE) Kräuter, Zwiebeln, gekörnte Brühe, Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker E621, Antioxidationsmittel: E301, natürliche Gewürzextrakte (enthält SELLERIE), Konservierungsstoff:E250.		mit Geschmacksverstärker, mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	Senf, Sellerie
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert 438 kj, 105kcal, Fett 1 g, Eiweiß 20,2g, Kohlenhydrate 2,1g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1400		Braunsch.Mettwurst f.i.Ri. Gu	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (70%), Speck, Speisesalz, Dextrose, Gewürze, Gewürzextrakte, Säureregulator: E575, Stabilisatoren: E262, E331, Antioxidationsmittel: E300, E302, Aromen, Rum, Konservierungsstoff: E250, Rauch		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert 1886kj, 457 kcal, Fett 15g, Eiweiß 12g, Kohlenhydrate 1g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1401		Mettwurst fein i. Ring bayr.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch, Speck vom Schwein, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure. Zur Herstellung von 100 g Mettwurst fein werden 106 g Schweinefleisch verwendet.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1635 kJ/391 kcal Fett: 37,5 g/davon gesättigte Fettsäuren:15,0 g Kohlenhydrate:1,1 g/davon Zucker:1,0 g Eiweiß:12,0 g Salz:2,5 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1403		Mettwurst grob im Ring	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Rote Beete Extrakt, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, E392 Rosmarinextrakt, Verdickungsmittel: E415 Xanthan. Zur Herstellung von 100g Braunschwaiger Mettwurst grob wurden 106g Schweinefleisch verwendet.	mit Farbstoff, mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	Senf	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 833 kJ/199 kcal Fett: 12,7 g/davon gesättigte Fettsäuren: 4,9 g Kohlenhydrate: 0,6 g/davon Zucker: 0,4 g Eiweiß: 20,4 g Salz: 3,0 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1404		Braunsch. Mettwurst fein klein	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (70%), Speck, Speisesalz, Dextrose, Gewürze, Gewürzextrakte, Säureregulator: E575, Stabilisatoren: E262, E331, Antioxidationsmittel: E300, E302, Aromen, Rum, Konservierungsstoff: E250, Rauch		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert 1886kj, 457 kcal, Fett 15g, Eiweiß 12g, Kohlenhydrate 1g,

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1405		Rügenwalder Teewurst fein,625g	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (83%), Speck, Kochsalz, Gewürze, Gewürzextrakte, Glucosesirup, Zucker, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1738kj, 421kcal, Fett 41g, Eiweiß 12g, Kohlenhydrate 1g,

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1406	Rügenwalder Teewurst grob 625g	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (96%), Rapsöl, Kochsalz, Gewürze, Gewürzextrakte, Glucosesirup, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1513 kj, 366 kcal, Fett: 33g, Eiweiß: 14g, Kohlenhydrate: 1g,

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1407	Zwiebelmettwurst	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, pflanzliches Öl (Raps), Rote Beete Extrakt. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E270 Milchsäure, E330 Citronensäure, E300 L Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, Verdickungsmittel: E415 Xanthan. Zur Herstellung von 100g Zwiebelmettwurst wurden 106g Schweinefleisch verwendet.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:833 kJ/199 kcal Fett: 12,7 g/davon gesättigte Fettsäuren:4,9 g Kohlenhydrate:0,6 g/davon Zucker:0,4 g Eiweiß:20,4 g Salz:3,0 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1408		Rügenwalder Teewurst fein 125g	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (83%), Speck, Kochsalz, Gewürze, Gewürzextrakte, Glucosesirup, Zucker, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1738kj, 421kcal, Fett: 41g, Eiweiß: 12g, Kohlenhydrate: 1g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1409		Rügenwalder Teewurst grob 167g	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (96%), Rapsöl, Kochsalz, Gewürze, Gewürzextrakte, Glucosesirup, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert 1476kj, 357kcal, Fett 33g, Eiweiß 14g, Kohlenhydrate 1g,

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1411	Wikinger Bratwurst	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Fleischanteil 116 % (Schwein, Rind) Pökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit) Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat, Gewürze, Gewürzextrakte, Dextrose, Schweinedarm, Rauch	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1412	Landjäger Paar 85 g	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speck, Speisesalz, SENFMEHL, Säuerungsmittel: E330, E575, Geschmacksverstärker: E621, Kümmel, Dextrose, Hefeextrakt, , Antioxidationsmittel: E300, Gewürzextrakte, Aroma, Konservierungsstoff: E250, Farbstoff: E120, Knoblauchgranulat, essbare Hülle, Rauch	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoffem mit Farbstoff, mit Geschmacksverstärker	Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 2188kj, 547kcal, Fett: 50g, Eiweiß: 19g, Kohlenhydrate: 0,1g,

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1413	Rohpolnische (Mettenden)	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Rote Beete Extrakt, Buchenrauch, Naturdarm. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure. Zur Herstellung von 100g Roh-Polnische wurden 109g Schweinefleisch verwendet.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:858 kJ/205 kcal Fett: 13,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:5,0 g Kohlenhydrate:0,7 g/davon Zucker:0,6 g Eiweiß:21,0 g Salz:3,4 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1414	Kaminwurzten, Südtiroler	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Rindfleisch, Speck, Speisesalz, Dextrose, Gewürze, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungstoff: Natriumnitrit, Starterkulturen, Naturrauch, essbare Hülle aus Rinderkollagen, Pflanzenöl,	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1871kj, 452kcal, Fett: 40g, Eiweiß: 22g, Kohlenhydrate: 1g,

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1415		Pfefferbeißer	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Rote Beete Extrakt, Buchenrauch, Naturdarm. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure. Zur Herstellung von 100g Pfefferbeißer wurden 109g Schweinefleisch verwendet.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:858 kJ/205 kcal Fett: 13,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:5,0 g Kohlenhydrate:0,7 g/davon Zucker:0,6 g Eiweiß:21,0 g Salz:3,4 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1416		Feuerteufel	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Rote Beete Extrakt, Buchenrauch, Naturdarm. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure. Zur Herstellung von 100g Feuerteufel wurden 108g Schweinefleisch verwendet.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 833 kJ/199 kcal Fett: 12,7 g/davon gesättigte Fettsäuren: 4,9 g Kohlenhydrate:0,6 g/davon Zucker: 0,4 g Eiweiß: 20,4 g Salz: 3,0 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1458		Weihnachtsalami "Nikolaus"	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1459		Weihnachtsalami "Schneemann"	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1418		Waldecker Bauernsalami weiß	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Schweinespeck, Kochsalz jodiert (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Glucosesirup, Antioxidationsmittel: E300, E301, Konservierungsstoff: E250, E202, Buchenholzrauch.		Antioxidationsmittel, Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 1841 KJ / 445 kcal, Fett 40 g, davon gesättigte Fettsäuren 16 g, Kohlenhydrate 1 g, davon Zucker 1 g, Ballaststoffe 0, Eiweiß 20 g, Salz 3,5 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1419		Stracke Mettwurst la	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Schweinespeck, Kochsalz jodiert (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Glucosesirup, Antioxidationsmittel: E300, E301, Konservierungsstoff: E250, E202, Buchenholzrauch.		Antioxidationsmittel, Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 1841 KJ / 445 kcal, Fett 32 g, davon gesättigte Fettsäuren 12,8 g, Kohlenhydrate 1 g, davon Zucker 0,5 g, Ballaststoffe 0, Eiweiß 21 g, Salz 4,3 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1420		Paprika-Stangerl 200 g	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze (enthält SENF), Glukosesirup, Maltodextrin, Gewürzextrakte, Reifekulturen, Antioxidationsmittel E301, Konservierungsstoff E250, Buchenholzrauch. 100g Salami hergestellt aus 130g Schweinefleisch.	Antioxidationsmittel, Konservierungsstoff	Senf	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 1558 KJ / 376 kcal, Fett 40 g, davon gesättigte Fettsäuren 16 g, Kohlenhydrate 1 g, davon Zucker 1 g, Ballaststoffe 0, Eiweiß 20 g, Salz 3,5 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1421		Paprika-Kantsalami la	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze (enthält SENF), Glukosesirup, Maltodextrin, Gewürzextrakte, Reifekulturen, Antioxidationsmittel E301, Konservierungsstoff E250, Buchenholzrauch. 100g Salami sind hergestellt aus 127g Schweinefleisch. Laktosefrei. Von Natur aus glutenfrei. Unter Schutzatmosphäre verpackt.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	Senf	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 1521 kJ/367 kcal Fett: 31g davon gesättigte FS: 12,4g Kohlenhydrate: 1,0g davon Zucker: 0,5g Ballaststoffe: 0,0g Eiweiß: 21,0g Salz: 4,3g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1422		Kantsalami la	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze (enthält SENF), Gewürzextrakte, Glukose, Maltodextrin, Reifekulturen, Antioxidationsmittel E301, Farbstoff E120, Konservierungsstoff E250, Buchenholzrauch. 100g Salami hergestellt aus 127g Schweinefleisch. Laktosefrei. Von Natur aus glutenfrei.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	Senf	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 1521 kJ/367 kcal Fett: 31g davon gesättigte FS: 12,4g Kohlenhydrate: 1,0g davon Zucker: 0,5g Ballaststoffe: 0,0g Eiweiß: 21,0g Salz: 4,3g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1423		Knoblauch-Stangerl 200 g	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze (enthält SENF), Knoblauch, Glukosesirup, Maltodextrin, Würze, Gewürzextrakte, Reifekulturen, Antioxidationsmittel E301, Konservierungsstoff E250, Buchenholzrauch. 100g Salami hergestellt aus 130g Schweinefleisch.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	Senf	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 1558 KJ / 376 kcal, Fett 40 g, davon gesättigte Fettsäuren 16 g, Kohlenhydrate 1 g, davon Zucker 1 g, Ballaststoffe 0, Eiweiß 20 g, Salz 3,5 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1430		Landkatenrauchwurst schwarz	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch, Schweinespeck, Speisesalz, Gewürze (SENF), Glukosesirup, Dextrose, Antioxidationsmittel: E 301, Farbstoff: E 120, Konservierungsstoff: E 250, E 202, Rauch.	mit Antioxidationsmittel, mit Farbstoff, mit Konservierungsstoff,	Senf	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 1618kj, 391kcal, Fett: 35g, Eiweiß: 17g, Kohlenhydrate: 2g, pro 100g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1431		Landsalami-Sortiment 3-fach	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweine- und Rindfleisch, Speisesalz, Gewürze (enthält SENF), Würze, Glukosesirup, Maltodextrin, natürliches Aroma, Antioxidationsmittel E301, Farbstoff E120, Konservierungsstoff E250, Reifekulturen, Buchenholzrauch.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Farbstoff	Senf	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 1353 kJ 326 kcal, Fett: 26g Kohlenhydrate: 1,0g, Eiweiß: 22,0g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1433	Salami weiß la	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweine- und Rindfleisch, Speisesalz, Gewürze (enthält SENF), Würze, Glukosesirup, Maltodextrin, natürliches Aroma, Antioxidationsmittel E301, Farbstoff E120, Konservierungsstoff E250, Reifekulturen, Buchenholzrauch.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Farbstoff	Senf
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1353 kJ 326 kcal, Fett: 26g Kohlenhydrate: 1,0g, Eiweiß: 22,0g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1434	Haussalami	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze (SENF), Dextrose, Würze, Gewürzextrakte, Stabilisatoren: E262, E331, Antioxidationsmittel: E301, Aromen, Konservierungsmittel; E250, Farbstoff: E120, Rauch	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff	Senf
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1390kJ, 335kcal, Fett: 27g, Eiweiß: 22g, Kohlenhydrate: 1g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1436		Salami weiß la-extra	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch, Speisesalz, Maltodextrin, Gewürze, Glukosesirup, Dextrose, Antioxidationsmittel: E 300, E 301; Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: E 252, E 202; Reifekulturen, Rauch.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 1509kj, 364kcal, Fett: 30g, Eiweiß: 21g, Kohlenhydrate: 3g, pro 100g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1437		Pfeffersalami la	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch, Speisesalz, Glukosesirup, Gewürze, Dextrose, Zucker, Antioxidationsmittel: E 300, E 301; Aroma, Konservierungsstoff: E 252; Reifekulturen, Rauch. Überzug: 4% Pfeffer, Speisegelatine (Schwein), Säuerungsmittel: E 330, Konservierungsstoff: E 202.	mit Antioxidationsmittel mit Konservierungsstoff	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1526kj, 368kcal, Fett: 30g, Eiweiß: 22g, Kohlenhydrate: 2g, pro 100g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1439		Salami mit grünem Pfeffer	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Rindfleisch, Kochsalz, 1,2% grüner Pfeffer, LAKTOSE, Glukosesirup, Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel: E 300, E 301; Aroma, Konservierungsstoff: E 252, E 202; Reifekulturen, Rauch.		mit Antioxidationsmittel mit Konservierungsstoff	Milch u. -erzeugnisse einschl. Laktose
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:1444kj, 348kcal, Fett: 28g, Eiweiß: 21g, Kohlenhydrate: 2,5g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1440		Kornsalami la extra	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Rindfleisch, Speisesalz, Gewürze, Glukosesirup, Dextrose, Zucker, Antioxidationsmittel: E 300, E 301; 0,1% Weizenkorn, Aroma, Konservierungsstoff: E 252, E 202; Reifekulturen, Rauch.		mit Antioxidationsmittel mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1501 kJ / 362 kcal, Kohlenhydrate 1,5 Eiweiß 21g, Fett 30,g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1441		Ung. Salami Pick Normalstg.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Schweinespeck, Speisesalz, Gewürze, Zucker, Konservierungsstoff E 250, Rauch		mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 2110 kJ / 510kcal, Kohlenhydrate Eiweiß 24g, Fett 46g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1442		Czabaer-Kolbasz	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Schweinespeck, Speisesalz, scharfer Paprika (1,9%), Dextrose, Gewürze, Konservierungsstoff E 250,		mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 2002 / 484, Kohlenhydrate - Eiweiß 22,00 g, Fett 44,00g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1443		Ung.Salami Pick Tourist ca400g	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Schweinespeck, Speisesalz, Gewürze, Zucker, Konservierungsstoff E 250, Rauch,		mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: kJ / kcal: 2110 / 510, Kohlenhydrate - Eiweiß 24,00 g, Fett 46,00g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1497		Salami Venticina	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1444	Salaggio Geflügelsalami Ia	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Putenfleisch, Schweinefleisch, Speisesalz, Speck, 1,4% Käse, Laktose, Dextrose, Gewürze, Antioxidationsmittel: E 300, E 301, E 392; Aroma, Konservierungsstoff: E 250; Reifekulturen, Farbstoff: Calciumcarbonat (Oberflächenbehandlung).	mit Antioxidationsmittel mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1486kj, 358kcal, Fett: 28g, Eiweiß: 21g, Kohlenhydrate: 1g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1445	Wellness Reine Geflügelsalami	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Putenfleisch, Palmfett, Speisesalz, Glukosesirup, Gewürze, pflanzliches Öl (Nachtkerzenöl, Rapsöl), Dextrose, Antioxidationsmittel: E 300, E 301, Farbstoff: E 120; Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: E 250; Reifekulturen, Rauch).	mit Antioxidationsmittel mit Farbstoff, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1147kj, 276cal, Fett:20g, Eiweiß: 22g, Kohlenhydrate: 1g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1448		Sportsalami	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Schweinespeck, Speisesalz, Glukosesirup, Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel: E 301, Farbstoff: E 120, Konservierungsstoff: E 250, E 202, Rauch.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1208kj, 291kcal, Fett: 23g, Eiweiß: 20g, Kohlenhydrate: 1g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1449		Texas-Salami	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Schweinespeck, Speisesalz, Glukosesirup, Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel: E 301, Farbstoff: E 120, Konservierungsstoff: E 250, E 202, Rauch.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1433kj, 346 kcal, Fett: 30g, Eiweiß:17 g, Kohlenhydrate: 2g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1451	Cervelatwurst la, staubfein	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speck, jodiertes Kochsalz, Dextrose, Farbstoff: Echtes Karmin, Gewürze (mit SENF), gekörnte Brühe (Würze, Salz, ungehärtetes pflanzliches Fett), Zucker, Aroma, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Kaliumsorbat, Buchenholzrauch	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff	Senf,
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1618kj, 391kcal, Fett: 35g, Eiweiß: 18g, Kohlenhydrate: 1g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1452	Kappensalami la	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Schweinespeck, Speisesalz, Glukosesirup, Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel: E 301, Farbstoff: E 120, Konservierungsstoff: E 250, E 202, Rauch.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1433kj, 346kcal, Fett: 30g, Eiweiß: 17g, Kohlenhydrate: 2g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1454		Katenrauchwurst la	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speck, jodiertes Kochsalz, Gewürze (mit SENF), Dextrose, Maltodextrin, Zucker, Glucosesirup, Farbstoff: Echtes Karmin, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Ascorbin-säure, Speisewürze (mit SOJA), Aroma, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Kaliumsorbat, Buchenholzrauch		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff	Senf, Soja
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1618 kj, 391kcal, Fett: 35g, Eiweiß: 18g, Kohlenhydrate: 1g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1508		Edelrollschinken rohgeräuchert	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1511		Kaminrauschinken	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1465		Rindsalami Extra "Beefella"	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Rindfleisch, Schweinefleisch, Speck, jodiertes Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Zucker, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Kaliumsorbat, Buchenholzrauch Überzugsmasse mit Konservierungsstoff: E20 und E235		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 1131kj, 272kcal, Fett: 20g, Eiweiß: 22g, Kohlenhydrate: 1g, pro 100g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1466	Edelsalami la Noppendarm	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, jod. Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250, Jodat), Gewürze (u.a. SENF, SELLERIE), Glucose, Antioxidationsmittel E301, Farbstoff E120, Rauch. 100g Salami hergestellt aus 130g Schweinefleisch. Unter Schutzatmosphäre verpackt.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff	Senf, Sellerie
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Energie: 1370 kJ / 330 kcal, Fett: 26g - davon gesättigte FS: 10,4g Kohlenhydrate: 1,0g - davon Zucker: 0,5g Ballaststoffe: 0,0g Eiweiß: 23g, Salz: 4,3g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1467	Rindersalami -REIN RIND-	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Rindfleisch, Rindfleischfett, Speisesalz, Glukosesirup, Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel: E 301, Farbstoff: E 120, Konservierungsstoff: E 250, E 202, Rauch.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1265kJ, 305kcal, Fett: 25g, Eiweiß: 19g, Kohlenhydrate: 1g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1468	Pfeffersalami "Exquisit"	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Schweinespeck, Pfeffermantel (Pfeffer 1,5 %, Speisegelatine (Rind)), Speisesalz, Glukosesirup, Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel: E 301, Farbstoff: E 120, Konservierungsstoff: E 250, Rauch.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1467kj, 354kcal, Fett: 30g, Eiweiß: 18 g, Kohlenhydrate: 3g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1469	Käsesalami "Exquisit"	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Schweinespeck, KÄSEMANTEL (zermahlener KÄSE 5 % (pasteurisierte KUH MILCH, Speisesalz, Säurewecker, Gerinnstoff, Farbstoff: E 160b, Konservierungsstoff: E 251), Speisegelatine (Rind)), Speisesalz, Gewürze, Glukosesirup, Dextrose, Antioxidationsmittel: E 301, Farbstoff: E 120, Konservierungsstoff: E 250, Rauch.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse, Laktose
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1450kj, 350kcal, Fett: 30g, Eiweiß: 19g, Kohlenhydrate: 1g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1477	Orig.Ndb.Rauchsalami Patrizier	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze (enthält SENF), Glukosesirup, Maltodextrin, Antioxidationsmittel E301, Konservierungsstoff E250, Reifekulturen, Darm (Pferdedarm, Farbstoff Ammoniak-Zuckerulör), Buchenholzrauch.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff	Senf
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1575 kJ 380 kcal, Fett: 32g Kohlenhydrate: 1,0g, Eiweiß: 22,0g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1478	Kräutersalami "Exquisit"	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Schweinespeck, Kräutermantel (Kräuter 4 % (SENF), Speisegelatine (Rind)), Speisesalz, Glukosesirup, Gewürze, Dextroe, Antioxidationsmittel: E 301, Farbstoff: E 120, Konservierungsstoff: E 250, Rauch	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff	Senf
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1487kJ, 359kcal, Fett: 30g, Eiweiß:18 g, Kohlenhydrate: 4g, pro 100g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1479		Beskada	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
100g Beskada werden hergestellt aus 118g Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze (enthalten SENF), Dextrose, Maltodextrin, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat, Geschmacksverstärker: Mono-Natriumglutamat, Stabilisatoren: Di-, Triphosphate; Aroma, Rauch		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Geschmacksverstärker, mit Phosphat	Senf
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 921 kJ/ 221 kcal Fett: 15 g davon gesättigte FS: 6 g Kohlenhydrate: <0,5 g davon Zucker: <0,5 g Ballaststoffe: 0,0 g Eiweiß: 21,0 g Salz: 3 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1480		Weinviertler Winzerwurst	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
100g Weinviertler Winzerwurst werden hergestellt aus 129g Schweine- und Rindfleisch, Speck, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze (enthalten SENF), Gewürzextrakte (enthalten SELLERIE), Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat, Geschmacksverstärker: Mono-Natriumglutamat, Stabilisatoren: Triphosphate, Rauch		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Geschmacksverstärker, mit Phosphat	Senf, Sellerie
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 1271 kJ/ 306 kcal Fett: 24 g davon gesättigte FS: 9,6 g Kohlenhydrate: <0,5 g davon Zucker: <0,5 g Ballaststoffe: 0,0 g Eiweiß: 22,0 g Salz: 2,9 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1481		Salami la Herzform natur	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch, Speisesalz, Glukosesirup, Gewürze, Maltodextrin, Dextrose, Zucker, Antioxidationsmittel: E 300, E 301; Aroma, Farbstoff: E 120, Konservierungsstoff: E 252; Reifekulturen, Rauch.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1452kj, 350kcal, Fett: 28g, Eiweiß: 22g, Kohlenhydrate: 2g,	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1482		Salami la Herzform Käsemantel	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch, Speisesalz, Glukosesirup, Gewürze, Maltodextrin, Dextrose, Zucker, Antioxidationsmittel: E 300, E 301; Aroma, Farbstoff: E 120, Konservierungsstoff: E 252; Reifekulturen, Rauch. Überzugsmasse: 6% KÄSE, Speisegelatine (Schwein), Milcheiweiß, modifizierte Stärke, Säureregulator: E 262, Verdickungsmittel: E 415. Antioxidationsmittel mit Farbstoff mit Nitritpökelsalz	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff	Milch u. -erzeugnisse einschl. Laktose	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1452kj, 350kcal, Fett: 28g, Eiweiß: 22g, Kohlenhydrate: 2g,	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1483		Salami la Herzf. Pfeffermantel	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speisesalz, 2,3% Pfeffer, Glukosesirup, Gewürze, Maltodextrin, Dextrose, Zucker, Antioxidationsmittel: E 300, E 301; Aroma, Farbstoff: E 120, Konservierungsstoff: E 252, E 202; Reifekulturen, Rauch.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:1469kj, 354kcal, Fett: 28g, Eiweiß: 22g, Kohlenhydrate: 3g,

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1484		Salami Finocchiona	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Salz, Fenchelsamen > 0,6 % Dextrose, Fructose, Gewürze, Aromen, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Kaliumnitrat		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1527kj, 369kcal, Fett: 32g, Eiweiß: 20g, Kohlenhydrate: 0,2g,

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1486		Cacciatore ca. 200 g	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Salz, Wein, Dextrose Gewürze, Natriumnitrit E250		mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1601kj, 386kcal, Fett: 32g, Eiweiß: 24g, Kohlenhydrate: 0,5 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1534		Spanferkelschinken gebraten	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1535		Spanferkel Lachsrollbraten	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1487		Bistro Salami	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Zitrusfasern, Gewürze, Kräuter, Gewürzextrakte, Wein, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Kaliumnitrat; Fermente. Oberflächenbehandelt: Farbstoff: Titandioxid; Konservierungsstoff: Kaliumsorbat.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Geschmacksverstärker	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g) Brennwert: 1856kj, 448kcal, Fett: 39g, Eiweiß: 24g, Kohlenhydrate: 0,3g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1489	Salsiccia Napoli piccante	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Gewürze, Salz, Dextrose, Fructose, Aromen, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat E301, Konservierungsstoff: Nitrit E250, Konservierungsstoffe: Nitrat. E252	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1783kj, 431kcal, Fett:38 g, Eiweiß: 22g, Kohlenhydrate: 0,2g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1491	Baguettesalami Aoste	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Salz, LAKTOSE, Gewürze, Dextrose, Knoblauch, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Konservierungsstoffe: Kaliumnitrat; Starterkulturen, essbarer Darm, Darm-belag: Farbstoff: Calciumcarbonat; Trennmittel: Talkum.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff	Laktose
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1514kj, 365kcal, Fett: 28g, Eiweiß: 26g, Kohlenhydrate: 1g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1494		Mortadella orig. ital.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Schweinefett, Schweinefleisch Kutteln, Salz, PISTAZIEN mind. 0,4 %, Zucker, Gewürze, Aromen, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat E301, Konservierungsstoffe:Nitrit E250		Antioxidationsmittel, Konservierungsstoff,	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1206kj, 291kcal, Fett: 25g, Eiweiß: 16g, Kohlenhydrate:0,5g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1495		Salami Spianata Romana	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Salz Saccharose, Dextrose Gewürze, Aromen, Antioxidations- mittel:Natriumascorbat E301, Konservierungsstoffe:Nitrat E252 Konservierungsstoffe:Nitrit E250		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1689kj, 408kcal, Fett: 35g, Eiweiß: 23g, Kohlenhydrate: 0,2g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr. Artikelbezeichnung		
1496 Salami Milano		
Zutaten Schweinefleisch, Salz, Dextrose, Aromen, Gewürze, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat E301, Konservierungsstoffe: Nitrat E252, Konservierungsstoffe: Nitrit E250	Kennz. Zusatzstoffe mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	Allergene nach Rezeptur keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g) Brennwert: 1561kj, 377kcal, Fett: 32g, Eiweiß: 22g, Kohlenhydrate: 0,2g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr. Artikelbezeichnung		
1498 Spanischer Serrano Schinken		
Zutaten Schweinefleisch, Salz, Zucker, Konservierungsstoffe: E250, E252, Antioxidationsmittel: E301, E331, E316	Kennz. Zusatzstoffe mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	Allergene nach Rezeptur keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g) Brennwert: 532 kj, 127 kcal, Fett: 3,8g, Eiweiß:31,7 g, Kohlenhydrate: 0,1g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1499		Kernschinken gegart	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Salz, Dextrose, Fructose, Saccharose, Gewürze, Aromen, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat E301, Konservierungsstoffe:Nitrit E250		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 702kj, 168kcal, Fett: 10g, Eiweiß: 19g, Kohlenhydrate: 0,5g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1547		Südtiroler Speck ca.400g St.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1550		Pariser Lachsschinken ca. 300g	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1503		Bayer.Vorderschinken o.F.+S1/2	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Zucker, Dextrose, Gewürzextrakte, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E331 Natriumcitrate.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:604 kJ/144 kcal Fett: 7,4 g/davon gesättigte Fettsäuren:2,9 g Kohlenhydrate:1,8 g/davon Zucker:1,6 g Eiweiß:17,5 g Salz:3,0 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1505	Karreespeck roh geräuchert	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Dextrose, Saccharose, Gewürze, Rohrzucker, Gewürzextrakte, Buchenrauch	mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert 770 KJ / 184 kcal, Fett 8,9 g, davon gesättigte Fettsäuren 3,9 g, Kohlenhydrate <1 g, davon Zucker<1 g, Ballaststoffe 0,4 g, Eiweiß 25,9 g, Salz 2,9 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1506	Lachsfleisch	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Gewürzextrakte, Saccharose, Rum, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E252 Kaliumnitrat, E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat. Zur Herstellung von 100g Lachsschinken roh geräuchert wurden 127g Schweinefleisch verwendet.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:1370 kJ/327 kcal Fett: 28,2 g/davon gesättigte Fettsäuren:11,3 g Kohlenhydrate:0,6 g/davon Zucker:0,6 g Eiweiß:17,5 g Salz:0,7 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1507		Lachsschinken Pariser Art	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speisesalz, Glukosesirup, Gewürze, Antioxidationsmittel E301, Konservierungsstoff E250, Buchenholzrauch.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 852 kJ 204 kcal, Fett: 12,0g, Kohlenhydrate: 1,0g, Eiweiß: 23,0g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1513		Schinkenspeck	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Saccharose, Rum, Buchenrauch. Zur Konservierungsstoff: E252 Kaliumnitrat, E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat. Zur Herstellung von 100g Schinkenspeck roh geräuchert wurden 127g Schweinefleisch verwendet.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:808 kJ/193 kcal Fett: 10,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:4,1 g Kohlenhydrate:1,3 g/davon Zucker:1,3 g Eiweiß:24,1 g Salz:5,6 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1514		Schinkenspeck ca. 500 g	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
z. Z. n. l.			
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1515		Ardenner Kernschinken o.S.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
z. Z. n. l.			
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1517		Farmerschinken 1/2 Stücke	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: E 250), Maltodextrin, Dextrose, Säureregulator (E 331, E 262), Stabilisator (E 450), Aromen, Antioxidationsmittel (E 301), Würze, Honig, Zucker, Gewürzextrakte, Rauch.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 578kJ, 138kcal, Fett: 6,2g, Eiweiß: 19g, Kohlenhydrate: 1,5g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1519		Krustenschinken ofengebacken	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: E 250), Säureregulator (E 262), Aromen, Antioxidationsmittel (E 301), Stabilisator (E 450, E 451), Maltodextrin, Gewürzextrakte.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 888 kJ / 213 kcal Fett: 12,5 g / davon gesättigte Fettsäuren: 6,7 g Kohlenhydrate: 0,8g / davon Zucker: 0,2 g Eiweiß: 24,2 g Salz: 1,4 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1522	Nußschinken gegart	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Zucker, Dextrose, Gewürzextrakte, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E331 Natriumcitrate.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:927 kJ/221 kcal Fett: 16,9 g/davon gesättigte Fettsäuren:6,7 g Kohlenhydrate:1,4 g/davon Zucker:1,3 g Eiweiß:15,8 g Salz:3,0 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1523	Bruschetta-Schinken	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: E 250), Maltodextrin, Dextrose, Säuerungs-mittel (E 331), Antioxidationsmittel (E 301), Stabilisator (E 450), Aromen, Würze, Gewürze, Rauch	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 577kj, 138kcal, Fett: 6,3g, Eiweiß: 19g, Kohlenhydrate: 1,2g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1604		Gutshofleberwurst Naturd. grob	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1526		Halsgrat dunkel geräuchert	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Zucker, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E331 Natriumcitrate.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g) Brennwert 678 kJ, 168 kcal Fett 10 g, davon gesättigte Fettsäuren 4 g, Kohlehydrate 1 g, davon Zucker 0,8 g, Eiweiß 17 g, Salz 2,7 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1615		Fränkische Rauchpeitschen	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1620		Schinkenmagen rot gelegt	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1621		Schinkenmagen weiß gelegt	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1527		Schulterschinken	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Zucker, Dextrose, Gewürzextrakte, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E331 Natriumcitrate.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:646 kJ/154 kcal Fett: 8,3 g/davon gesättigte Fettsäuren:3,3 g Kohlenhydrate:1,8 g/davon Zucker:1,6 g Eiweiß:18,0 g Salz:3,0 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1528		Bayer. Bauernschinken o.Schw.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Zucker, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E331 Natriumcitrate.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 604 kJ / 144 kcal Fett: 7,4 g / davon gesättigte Fettsäuren:2,9 g Kohlenhydrate:1,8 g / davon Zucker: 1,6 g Eiweiß: 17,5 g Salz: 3,0 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1530		Pulled Pork ca. 650 g/Sch.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch 95%, brauner Zucker, Gewürze, Kochsalz, Dextrose, Buchenholzrauch		keine	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 997kj, 239kcal, Fett: 15g, Eiweiß: 25,6g, Kohlenhydrate: 0,4g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1533		Kassler ohne Bein gekocht	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Zucker, Dextrose, Gewürzextrakte, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E331 Natriumcitrate.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:604 kJ/144 kcal Fett: 7,4 g/davon gesättigte Fettsäuren:2,9 g Kohlenhydrate:1,8 g/davon Zucker:1,6 g Eiweiß:17,5 g Salz:3,0 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1698		Hausmacherleberwurst Ring	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1710		Regenbogenforelle geräuchert	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1711		Forellenfilet geräuchert o.H.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1728		Apfelpastete Terrine 1.4 kg	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1538		Südt.Speck o.Schw. 1/2 G	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze, Kräuter, Antioxidationsmittel: Nariumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Naturrauch		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g) Brennwert: 1185kj, 284kcal, Fett: 18g, Eiweiß: 30g, Kohlenhydrate: 0,5g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1539		Südt.Markenspeck o.S.1/2	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweineschlegel, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Konservierungsstoff: E250, E251. Rauch		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1254kj, 300kcal, Fett: 19,7g, Eiweiß: 30,7g, Kohlenhydrate: 1,3g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1540		Wammerl rohgeräuchert	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinebauch, jod. Speisesalz, Dextrose, Glucosesirup, Antioxidationsmittel: E301, Konservierungsstoff: E250, Rauch.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1196 kj, 286kcal, Fett: 24,6g, Eiweiß: 15,8g, Kohlenhydrate: 1g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1541	Wammerl schwarzger. 1/2	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Antioxidationsmittel E301, Maltodextrin, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Aromen, Stabilisator: Diphosphat, Rauch.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Phosphat	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert 987 kJ / 238 kcal Kohlenhydrate 0,9 g -davon Zucker 0,4 g, Fett 18,0 g - davon gesättigte Fettsäuren 7,0 g Ballaststoffe 0,0 g Eiweiß 18,0 g, Salz 1,8 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1542	Wurzelspeck	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinebauchfleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze (enthalten SENF), Gewürzextrakte (enthalten SELLERIE), Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Geschmacksverstärker: Mono-Natriumglutamat, Rauch	mit Antioxidationsmittel, Konservierungsstoff, Geschmacksverstärker	Senf, Sellerie
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 2120 KJ/ 513 kcal, Fett 49 g, Kohlenhydrate < 0,5 g, Eiweiß 17 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1822		Apfelpastete, 350 g	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1543		Speck rohger. z. Spicken	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinespeck, Kochsalz, Buchenholzrauch,		keine	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 3583kj, 856kcal, Fett: 96,1g, Eiweiß: g, Kohlenhydrate: 0,6g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1544		Wammerl rohgeräuchert"Deli"1/2	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinebauch, jod. Speisesalz, Dextrose, Glucosesirup, Antioxidationsmittel: E301, Konservierungsstoff: E250, Rauch.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 1196 kJ / 286 kcal, Eiweiß: 15,8 g, Kohlenhydrate: 1 g, Fett: 24,6 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1545		Katenbauch heißgeräuchert	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinebauch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: E 250), Glucosesirup, Säureregulator (E 331, E 262), Stabilisator (E 450), Antioxi-dationsmittel (E 301), Gewürzextrakte, Maltodextrin, Gewürze, Bratenfond, Rauch.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 987 kJ / 238 kcal Kohlenhydrate 0,9 g -davon Zucker 0,4 g, Fett 18,0 g - davon gesättigte Fettsäuren 7,0 g Ballaststoffe 0,0 g Eiweiß 18,0 g, Salz 1,8 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1546		Wammerlstücke schwarzgeräuchet	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Antioxidationsmittel E301, Maltodextrin, Dextrose, Gewürz-extrakte, Würze, Aromen, Stabilisator: Diphosphat, Rauch.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Phosphat	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert 987 kJ / 238 kcal Kohlenhydrate 0,9 g -davon Zucker 0,4 g, Fett 18,0 g - davon gesättigte Fettsäuren 7,0 g Ballaststoffe 0,0 g Eiweiß 18,0 g, Salz 1,8 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1552		Hinterschinken rund 1/2	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Zuckersirup, Antioxidationsmittel E301, Maltodextrin, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Aromen, Rauch.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:646 kJ/154 kcal Fett: 8,3 g/davon gesättigte Fettsäuren:3,3 g Kohlenhydrate:1,8 g/davon Zucker:1,6 g Eiweiß:18,0 g Salz:3,0 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1554	Hinterschinken 1/2	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Zucker, Dextrose, Gewürzextrakte, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E331 Natriumcitrate.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:646 kJ/154 kcal Fett: 8,3 g/davon gesättigte Fettsäuren:3,3 g Kohlenhydrate:1,8 g/davon Zucker:1,6 g Eiweiß:18,0 g Salz:3,0 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1555	Schwarzw. Schinkenbarren o.S.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinehinterschinken, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, Antioxidations-mittel E 301, Konservierungsstoffe: E250, E252 Tannenrauch.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1014kj, 243kcal, Fett: 15g, Eiweiß: 26g, Kohlenhydrate: 1g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1556		Kümmelkarree	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (94%), Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Gewürzextrakte (enthalten SELLERIE), Speisewürze, Dextrose, Maltodextrin, Antioxidat-ionsmittel: Natriumascorbat, Stabilisatoren: Di-, Triphosphate, Geschmacksverstärker: Mono-Natriumglutamat, Aroma		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat, mit Geschmacksverstärker	Sellerie und Erzeugnisse
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Energie 645 KJ/ 154 kcal, Fett 8,0 g, Kohlenhydrate <0,5 g, Eiweiß 20,0 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5167		Truthahnbrust ger. geschn.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1557	Salzburger Braten	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Gewürzextrakte, Dextrose, Saccharose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Geschmacksverstärker: Mono-Natriumglutamat, Stabilisatoren: Di-, Tri-, Polyphosphate, Carrageen, Aroma	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat, mit Geschmacksverstärker	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 739 KJ/ 177 kcal, Fett 11 g, Kohlenhydrate < 0,5 g, Eiweiß 19 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
1558	Kümmelbraten m. Kruste	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Gewürzextrakte, Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Stabilisatoren: Di-, Tri-, Polyphosphate, Carrageen; Geschmacksverstärker: Mono-Natriumglutamat, Aroma,	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat, mit Geschmacksverstärker	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert: 1311 KJ/ 316 kcal, Fett 26 g, Kohlenhydrate < 0,5 g, Eiweiß 20 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1559		Salzburger Scherzl	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Gewürzextrakte, Dextrose, Saccharose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Stabilisatoren: Triphosphate; natürliches Aroma.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat, mit Geschmacksverstärker	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Energie 739 KJ/ 177 kcal, Fett 11 g, Kohlenhydrate < 0,5 g, Eiweiß 19 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1587		Gänsebrust ger. ganze St.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Gänsebrust, jod. Nitritpökelsalz (jod Kochsalz, Konservierungsstoff, E250), Säureregulator: E326, Dextrose, Malto-dextrine, Gewürzextrakte, Antioxi-dationsmittel: E301, E330, Rauch	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 895 kJ, 215 kcal, Eiweiß: 19 g Kohlenhydrate: 1g Fett: 15 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1588		Gänsebrust geräuch. 1/2	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Gänsebrust, jod. Nitritpökelsalz (jod Kochsalz, Konservierungsstoff, E250), Säureregulator: E326, Dextrose, Malto-dextrine, Gewürzextrakte, Antioxi-dationsmittel: E301, E330, Rauch		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 895 kJ, 215 kcal, Eiweiß: 19 g Kohlenhydrate: 1g Fett: 15 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1598		Leberkäsbrät in Aluschalen	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
63% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Gewürze, Dextrose, Aroma, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1422 kJ/340 kcal Fett: 32,2 g/davon gesättigte Fettsäuren:12,8 g Kohlenhydrate:0,8 g/davon Zucker:0,8 g Eiweiß:11,3 g Salz:2,8 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1599		Kalbskäsbrät in Aluschalen	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
61% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, 5% Kalbfleisch, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze. Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:1210 kJ/289 kcal Fett: 25,8 g/davon gesättigte Fettsäuren:10,3 g Kohlenhydrate:0,8 g/davon Zucker:0,8 g Eiweiß:12,9 g Salz:2,9 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1608		Pfälzer Leberwurst i.R. Palmb.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speck vom Schwein, Schweineleber, Brühe, Röstzwiebeln (enthält GLUTEN), Speisesalz, Zwiebeln, pflanzliches Öl (Palmfett), Kartoffelstärke, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin, Saccharose, Hefeextrakt, Majoran, Buchenrauch, Naturdarm. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E330 Citronensäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	Glutenhaltiges Getreide und Erzeugnisse daraus
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:2070 kJ/494 kcal Fett: 49,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:19,6 g Kohlenhydrate:1,2 g/davon Zucker:0,8 g Eiweiß:11,8 g Salz:1,0 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1623		Speckwurst i.Ri. Palmberger	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Speck vom Schwein, Schweinefleisch, Schweineblut, Brühe, Zwiebeln frisch, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Majoran, Buchenrauch, Naturdarm. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Stabilisator: E262 Natriumacetat.		mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 930 kJ/222 kcal Fett: 18,7 g/davon gesättigte Fettsäuren: 7,5 g Kohlenhydrate: 1,1 g/davon Zucker:0,9 g Eiweiß: 12,4 g Salz: 2,3 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1695		Fränk. Sülzpressack i. KD	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinekopffleisch (60%), Trinkwasser, Gelatine, Zwiebeln, Würze, Essigessenz, Dextrose, Speisesalz, Gewürze, Gewürzextrakt, Stabilisatoren: E262, E 331, Konservierungsstoff: E250, Rauch		mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 719kj, 173kcal, Fett: 13g, Eiweiß: 13g, Kohlenhydrate: 1g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1696		Leberpressack	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinekopffleisch (68%), Schwarten, Schweineleber (6%), Speisesalz, Gewürze (SENF), Würze, Dextrose, Zucker, Glucosesirup, Gewürzextrakte, Stabilisatoren: E262, E331, E450, Antioxidationsmittel: E301, E300, Säuerungsmittel: E330, Konservierungsstoff: E250, Rauch, mit Phosphat		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Phosphat	Senf
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1231kj, 297kcal, Fett: 25g, Eiweiß: 17g, Kohlenhydrate: 1g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1697		Bauernbratwurst	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze, Gewürzextrakte, Dextrose, Stabilisatoren: E262, E331, E450, Antioxidationsmittel: E301, Konservierungsstoff: E250, Schweinedarm, Rauch, Raucharoma, Farbstoff: E150c, mit Phosphat		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, mit Farbstoff, mit Phosphat	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1322kj, 319kcal, Fett: 27g, Eiweiß: 18g, Kohlenhydrate: 1g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1760		Bierschinken-Aufschnitt 4-fach	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
siehe Einzelsorten		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			siehe Einzelsorten

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1790		PIKANTEN 10x18 g vak.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Rindfleisch, Schweinefleisch, Speck, Speisesalz, Dextrose, Stabilisator: Natriumdiphosphat, Würze, Pflanzliches Fett, Gewürzextrakte, Gewürze, Aromen, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch		mit Konservierungsstoffen, mit Phosphat	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1818 kj, 439 kcal, Fett: 34g, Eiweiß: 26,5g, Kohlenhydrate: 1g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1791		PIKANTEN SB	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Rindfleisch, Schweinefleisch, Speck, Speisesalz, Dextrose, Stabilisator: Natriumdiphosphat, Würze, Pflanzliches Fett, Gewürzextrakte, Gewürze, Aromen, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch		mit Konservierungsstoffen, mit Phosphat	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1818 kj, 439 kcal, Fett: 34g, Eiweiß: 26,5g, Kohlenhydrate: 1g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1792		Salami-Sticks luftgetrocknet	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze, Glukosesirup, Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Reifekulturen, essbare Hülle aus Rinderkollagen.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:2103kj, 507kcal, Fett: 41g, Eiweiß: 33g, Kohlenhydrate: 1g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
1793		Salami-Sticks extra scharf	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speisesalz, Maltodextrin, Gewürze, Dextrose, 0,6% Chili, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat; Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Reifekulturen, essbare Hülle aus Rinderkollagen, Rauch		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:2103kj, 507kcal, Fett: 41g, Eiweiß: 31g, Kohlenhydrate: 3g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5103		Bauernsalami geschn.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
94% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, SENF, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin, Aroma, Invertzucker, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E252 Kaliumnitrat, E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate, E450 Diphosphate.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Phosphat	Senf,
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1635 kJ / 391 kcal, Fett: 37,5 g/davon gesättigte Fettsäuren: 15,0 g, Kohlenhydrate: 1,1 g/davon Zucker: 1,0 g, Eiweiß: 12,0 g, Salz: 2,5 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5108		Kochsalami geschn.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
93% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Stabilisator: E331 Natriumcitrate, E262 Natriumacetat	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:1642 kJ/392 kcal, Fett: 35,9 g/davon gesättigte Fettsäuren:14,1 g, Kohlenhydrate:0,9 g/davon Zucker:0,4 g, Eiweiß:16,1 g, Salz:3,3 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5151		Truthahn-Gelbwurst geschn.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Putenfleisch, Trinkwasser, Speck von der Pute, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze. Antioxidationsmittel: E330 Citronensäure, Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Antioxidationsmittel	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert:846 kJ/202 kcal Fett: 16,2 g/davon gesättigte Fettsäuren:5,8 g Kohlenhydrate:0,9 g/davon Zucker:0,9 g Eiweiß:12,7 g Salz:2,8 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5152		Truthahn-Lyoner geschn.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Putenfleisch (80 %), Putenfett, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, Dextrose, Maltodextrin, Stabilisatoren E262, E331, Antioxidationsmittel E300, Würze, Gewürzextrakte		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5153		Truthahn-Jagdwurst geschn.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Putenfleisch (80 %), Putenfett, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, Dextrose, Maltodextrin, Zuckersirup, Stabilisatoren E262, Antioxidationsmittel E301, E300, Würze, Gewürzextrakte, Aroma.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
5158	Paprika-Putenbrust geschn.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Putenbrustfleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, Zuckersirup, Stabilisatoren E451, E450, Antioxidationsmittel E301, Maltodextrin, Dextrose, Verdickungsmittel E407, E410, Gewürzextrakte, Würze, Aromen, Rauch.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
5161	Truthahn-Bierschinken geschn.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Putenfleisch (80 %), Putenfett, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, Dextrose, Maltodextrin, Zuckersirup, Stabilisatoren E262, Antioxidationsmittel E301, E300, Würze, Gewürzextrakte, Aroma.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5422		Kantsalami geschnitten	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5163		Truthahnaufschnitt geschn.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Putenfleisch (80 %), Putenfett, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), verschiedene Einlagen, Gewürze, Dextrose, Maltodextrin, Stabilisatoren E262, Antioxidationsmittel E300, Würze, Gewürzextrakte.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5468		Pfeffersalami geschnitten	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5495		Salami Spianata Romana geschn.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr. Artikelbezeichnung		
5165 Truth. Lyoner m. Champ. geschn		
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Putenfleisch (80 %), Putenfett, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Champig-non, Gewürze, Dextrose, Maltodextrin, Stabilisatoren E262, Antioxidations-mittel E300, Würze, Gewürzextrakte.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr. Artikelbezeichnung		
5168 Truthahn-Fleischkäs gesch		
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Putenfleisch (80 %), Putenfett, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, Dextrose, Stabilisatoren E262, E331, Antioxidationsmittel E300, Würze, Gewürzextrakte, Aroma.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5178		Truthahn-Lyoner m. Pap. geschn	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Putenfleisch (80 %), Putenfett, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Paprika, Gewürze, Dextrose, Maltodextrin, Stabilisatoren E262, Antioxidations-mittel E300, Würze, Gewürzextrakte.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5183		Tiroler geschn.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch, Rindfleisch (89 %), Speck, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, Maltodextrin, Zuckersirup, Emulgatoren E471, Stabilisatoren E262, Antioxidationsmittel E301, Würze, Säuerungsmittel E330, Gewürzextrakte, Aroma	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
5186	Pfefferlyoner geschn.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (56 %), Speck, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), ganzer grüner Pfeffer, Gewürze, Dextrose, Maltodextrin, Stabilisatoren E262, Antioxidationsmittel E300, Würze, Gewürzextrakte.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
5198	Senatorenwurst geschn.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (56 %), Speck, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, Dextrose, Pistazien, Maltodextrin, Stabilisatoren E262, Antioxidationsmittel E300, Würze, Gewürzextrakte	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5199		Kalbfleischw. m. Brocc. geschn	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (56 %), Speck, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, Dextrose, Broccoli, Maltodextrin, Stabilisatoren E262, Antioxidations-mittel E300, Würze, Gewürzextrakte.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5201		Kalbslyoner geschn.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (56%), Kalbfleisch, Speck, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, Dextrose, Maltodextrin, Stabilisatoren E262, E331, Antioxidationsmittel E300, Gewürzextrakte		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5202		Puszta-Bierschinken geschn.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Rindfleisch (89 %), Speck, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, Paprika, Maltodextrin, Dextrose, Zuckersirup, Stabilisatoren E262, Antioxidationsmittel E301, E300, Würze, Gewürzextrakte, Aroma.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5203		Fleischwurst m. Karotten ges.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
57% Schweinefleisch, Trinkwasser, Karotten, Speck vom Schwein, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin, Petersilie. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.		mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:1164 kJ/278 kcal Fett: 23,7 g/davon gesättigte Fettsäuren:9,4 g Kohlenhydrate:1,2 g/davon Zucker:1,2 g Eiweiß:14,7 g Salz:2,5 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
5204	Schinkenwurst geschn.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Rindfleisch (89 %), Speck, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, Pistazien, Maltodextrin, Zuckersirup, Stabilisatoren E262, Antioxidationsmittel E301, E300, Würze, Gewürzextrakte, Aroma.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
5206	Bierschinken geschn.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
78% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin, Aroma, Invertzucker. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:878 kJ/210 kcal, Fett: 17,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:6,8 g, Kohlenhydrate:0,7 g/davon Zucker:0,6 g, Eiweiß:13,1 g, Salz:2,3 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5208		Champignonwurst geschn.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
59% Schweinefleisch, Trinkwasser, Champignon (Champignon, Wasser, Speisesalz, Zitronensäure, Ascorbinsäure), Speck vom Schwein, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel,	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 1117 kJ/267 kcal Fett: 25,1 g/davon gesättigte Fettsäuren: 10,0 g Kohlenhydrate: 0,8 g/davon Zucker: 0,7 g Eiweiß: 9,1 g Salz: 2,1 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5210		Pistazienlyoner geschn.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch (56 %), Speck, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Pistazien, Gewürze, Dextrose, Maltodextrin, Stabilisatoren E262, Antioxidationsmittel E300, Würze, Gewürzextrakte.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5211		Südd. Mortadella geschn.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (56 %), Speck, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, Dextrose, Maltodextrin, Stabilisatoren E262, Antioxidationsmittel E300, Würze, Gewürzextrakte		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5212		Paprikalyoner geschn.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (56 %), Speck, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Paprika, Gewürze, Dextrose, Maltodextrin, Stabilisatoren E262, Antioxidationsmittel E300, Würze, Gewürzextrakte.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5213		Frischwurst-Aufschnitt geschn.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
66% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Speisesalz, Karotten, Paprika, Champignon, Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Maltodextrin, Pfeffer grün, PISTAZIEN, Aroma, Invertzucker, Petersilie, Kalbfleisch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, E330 Citronensäure, Emulgator: E471 Mono- und Diglyceride, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 1273 kJ/304 kcal Fett: 29,2 g/davon gesättigte Fettsäuren: 11,7 g Kohlenhydrate: 0,8 g/davon Zucker: 0,7 g Eiweiß: 9,1 g Salz: 2,2 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5215		Göttinger geschn.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch, Rindfleisch (69 %), Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, Dextrose, Emulgatoren E471, Antioxidationsmittel E300, E301, Gewürzextrakte.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5217		Gelbwurst m/o P. geschn.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch (60 %), Speck, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürze, Emulgatoren E471, Dextrose, Stabilisatoren E262, Säuerungsmittel E330, Würze, Gewürzextrakte. Bei Gelbwurst mit Petersilie: zusätzlich Petersilie	keine	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5218		Kalbskäs geschn.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch (60 %), Kalbfleisch (10%) Speck, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürze, Emulgatoren E471, Dextrose, Stabilisatoren E262, Säuerungsmittel E300, Würze, Gewürzextrakte.	keine	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr. Artikelbezeichnung		
6207 Schinkenwurst grob		
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr. Artikelbezeichnung		
6301 Fränkische Deli. Leberwurst FD		
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
5222	Bayerischer Leberkäs geschn.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
63% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck vom Schwein, Gewürze, Dextrose, Aroma, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure, Stabilisator: E262 Natriumacetat, E331 Natriumcitrate.	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g) Brennwert:1422 kJ/340 kcal Fett: 32,2 g/davon gesättigte Fettsäuren:12,8 g Kohlenhydrate:0,8 g/davon Zucker:0,8 g Eiweiß:11,3 g Salz:2,8 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
5229	Schweinskäs geschn.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Rindfleisch (89 %), Speck, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, Maltodextrin, Zuckersirup, Stabilisatoren E262, Antioxidationsmittel E301, E300, Würze, Gewürz-extrakte, Aroma.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5240		Lyoner in Scheiben/Streifen	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Rindfleisch (60 %), Speck, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, Dextrose, Stabilisatoren E262, E331, Antioxidationsmittel E300, Würze, Gewürzextrakte.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5261		Stangen-Regensburger geschn.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Rindfleisch (83 %), Speck, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, Dextrose, Zuckersirup, Stabilisatoren E262, E331, Würze, Antioxidationsmittel E300, Gewürzextrakte, Aroma		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
5324	Blutpressack geschn.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Schweineblut, Brühe, Gewürze, Dextrose, Speisesalz, Gewürzextrakte, Würze, Majoran. Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsäure	mit Konservierungsstoff, mit Antioxidationsmittel	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)
		Brennwert:930 kJ/222 kcal Fett: 18,7 g/davon gesättigte Fettsäuren:7,5 g Kohlenhydrate:1,1 g/davon Zucker:0,9 g Eiweiß:12,4 g Salz:2,3 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.	Artikelbezeichnung	
5326	Pressack weiß geschn.	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (32 %), Schweinekopffleisch, Trinkwasser, Schwarten, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Essig, Gewürze, Antioxidationsmittel E300, Maltodextrin.	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5328		Bauernpressack geschn.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Brühe, Zwiebeln frisch, Speisesalz, Essig, Zucker, Dextrose, Gewürzextrakte, Speisegelatine, Gewürze, Maltodextrin, Würze, Majoran. SELLERIE		keine	Sellerie
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 930 kJ / 222 kcal Fett: 18,7 g/davon gesättigte Fettsäuren: 7,5 g Kohlenhydrate: 1,1 g / davon Zucker: 0,9 g Eiweiß: 12,4 g Salz: 2,3 g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5434		Landsalami geschnitten	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Rindfleisch, Speck, Speisesalz, Dextrose, Gewürze, Gewürzextrakt Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Farbstoff: E 120, Aroma, Rauch 100 g Salami werden aus 125 g frischem Fleisch hergestellt		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 1322kJ, 319kcal, Fett: 27g, Eiweiß: 18g, Kohlenhydrate: 1g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5496		Salami Milano geschn. 300g	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speisesalz, Zucker, Dextrose, Gewürze, natürliche Aromen Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure Konservierungsstoffe: Kaliumnitrat, Natriumnitrit		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1407kj, 339kcal, Fett: 26,5g, Eiweiß: 25g, Kohlenhydrate: 0,1g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5501		Prosciutto Crudo geschn. 80g	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweineschinken, Speisesalz, Konservierungsstoff: Kaliumnitrat		mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 994kj, 238kcal, Fett: 14g, Eiweiß: 28g,

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5503		Vorderschinken geschn.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Zucker, Dextrose, Gewürzextrakte, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E331 Natriumcitrate.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:604 kJ/144 kcal Fett: 7,4 g/davon gesättigte Fettsäuren:2,9 g Kohlenhydrate:1,8 g/davon Zucker:1,6 g Eiweiß:17,5 g Salz:3,0 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5505		Karreespeck geschn.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Saccharose, Dextrose, Würze, Gewürze, Antioxidationsmittel E301, Rum, Gewürzextrakte, Rauch.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5513		Schinkenspeck geschn.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Saccharose, Dextrose, Würze, Gewürze, Antioxidationsmittel E301, Rum, Gewürzextrakte, Rauch.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5517		Farmerschinken geschn.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Zucker, Dextrose, Gewürzextrakte, Aroma, Maltodextrin, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E331 Natriumcitrate.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert:808 kJ/193 kcal Fett: 10,1 g/davon gesättigte Fettsäuren:4,1 g Kohlenhydrate:1,3 g/davon Zucker:1,3 g Eiweiß:24,1 g Salz:5,6 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5526		Halsgrat schwarzger. geschn.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Zuckersirup, Antioxidationsmittel E301, Maltodextrin, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Aromen, Rauch.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5528		Bayer. Bauernschinken geschn.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Zucker, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Buchenrauch. Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301 Natrium-L-Ascorbat, Verdickungsmittel: E407 Carrageen, Stabilisator: E331 Natriumcitrate.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 604 kJ / 144 kcal Fett: 7,4 g / davon gesättigte Fettsäuren:2,9 g Kohlenhydrate:1,8 g / davon Zucker: 1,6 g Eiweiß: 17,5 g Salz: 3,0 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5531		Kalter Braten geschn.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Pfeffer, Gewürze, Kochsalz.		keine	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5533		Kaiserfleisch geschn.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Zuckersirup, Antioxidationsmittel E301, Maltodextrin, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Aromen, Rauch.		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr. Artikelbezeichnung		
5544 Bacon geschn.		
Zutaten Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Saccharose, Dextrose, Würze, Gewürze, Antioxidationsmittel E301, Rum, Gewürzextrakte, Rauch.	Kennz. Zusatzstoffe mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	Allergene nach Rezeptur keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr. Artikelbezeichnung		
5551 Hinterschinken geschn.		
Zutaten Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Zuckersirup, Antioxidationsmittel E301, Maltodextrin, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Aromen, Rauch.	Kennz. Zusatzstoffe mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	Allergene nach Rezeptur keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5587		Gänsebrust geräuchert, geschn.	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Gänsebrust, jod. Nitritpökelsalz, (jod. Kochsalz, Konservierungsstoff: E250), Säureregulator, E326, Dextrose, Maltodextrine, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel: E301, E330		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 895kJ, 215 kcal, Eiweiß: 19g Kohlenhydrate: 1g Fett: 15 g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5600		Salame Milano Servierschn. 80g	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch, Speisesalz, Zucker, Dextrose, Gewürze, natürliche Aromen Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Kaliumnitrat		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1495kJ, 360kcal, Fett: 27,5g, Eiweiß: 28g, Kohlenhydrate: 0,1g

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5601		Spianata Romana geschn. 80g	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Zucker, Gewürze, natürliche Aromen, Antioxidationsmittel:Natriomascorbat, Konservierungsstoffe: Kaliumnitrat, Natriumnitrit	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 1534kj, 369kcal, Fett: 29g, Eiweiß: 27g, Kohlenhydrate: 0,1g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5602		Coppa Stagionata geschn. 80g	
Zutaten	Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur	
Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Aromen, Gewürze, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Kaliumnitrat	mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine	
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.		Nährwerte (pro 100 g)	
		Brennwert: 1463kj, 352kcal, Fett: 28g, Eiweiß: 25g, Kohlenhydrate: 0,1g	

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5603		Mortadella Puro Suino ges 125g	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweinefleisch (75%), Speck, Speisesalz, PISTAZIEN (0,6%), Gewürze, natürliche Aromen, Antioxidationsmittel: Natriumisoascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit		mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff,	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1330kj, 322kcal, Fett:29,5 g, Eiweiß: 14g,

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH

Art. Nr.		Artikelbezeichnung	
5604		Prosciutto di Parma geschn 70g	
Zutaten		Kennz. Zusatzstoffe	Allergene nach Rezeptur
Schweineschinken, Speisesalz, Konservierungsstoff: Kaliumnitrat		mit Konservierungsstoff	keine
GVO- Erklärung: Produkt ist frei von GVO und nach VO EG 1829/2003 und 1830/2003 nicht GVO kennzeichnungspflichtig.			Nährwerte (pro 100 g)
			Brennwert: 1060kj, 254kcal, Fett: 16g, Eiweiß: 27,5g,

Erstellt am 24.08.2019 16:10
Gedruckt: 11.02.2020 10:42
Heiss GmbH